

BIULETYN NOWOŚCI

4/2025

1. Aircraft Aerodynamics : Structures and Systems : Module 13 (B2) -
Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024.

(Aviation Maintenance Technician Certification Series)

Sygnatura: 51575

2. Animus belli : duch wojny. T. 5, Przewaga w myśli wojskowej / redakcja naukowa Jacek Lasota, Michał Przybylak ; Akademia Sztuki Wojennej. -
Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2024.

Sygnatura: 51483, 51484, 51485

Proponowana praca zawiera wybór oryginalnych tekstów przedstawicieli polskiej myśli wojskowej okresu II Rzeczypospolitej oraz okresu powojennego (1945–1989). Publikacja stanowi zatem ciekawe i ważne źródło do poznania poglądów polskich teoretyków na sztukę wojenną XX wieku. Jej redaktorzy budują przy tym pomost pomiędzy poglądami formułowanymi przez teoretyków z pierwszej i drugiej połowy XX stulecia i tymi tworzonymi współcześnie, którzy znaleźli miejsce dla swoich poglądów w pozostałych tomach serii.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6874/23

3. Automatycznie sterowane manewry statku powietrznego celem unikania kolizji z ruchomymi przeszkodami / Jerzy Graffstein. - Wydanie I. -
Warszawa : Łukasiewicz Instytut Lotnictwa, 2023.

(Biblioteka Naukowa Instytutu Lotnictwa ; nr 62)

Sygnatura: 51586, 51587, 51588, 51589

Istotnym zagrożeniem dla bezpieczeństwa lotu samolotu lub innego obiektu latającego jest kolizja z przeszkodą. Jakość sterowania manewrem antykolizyjnym dla wybranych praw sterowania w sposób istotny zależy od prawidłowego doboru wartości współczynników wzmocnienia. W pracy wybrano metodę LQR syntezy praw sterowania, działających w czterech kanałach, wykorzystującą całkowo-kwadratowy wskaźnik jakości. Jego poprawność wynika z odpowiednio dobranych, charakterystycznych parametrów zapewniając w ten sposób podobieństwo zachowania modelu z rzeczywistym obiektem. W pracy skupiono się na badaniu wpływu parametrycznej niepewności modelu wynikającej z ograniczonej znajomości współczynników aerodynamicznych. Przedstawiono metodę wyliczenia największego wpływu na współczynniki wzmocnień założonej arbitralnie parametrycznej niepewności współczynników aerodynamicznych. Badano w jakim stopniu wybrane wzmocnienia zależą od niepewności różnych

zestawów współczynników aerodynamicznych. Wstępnie wytypowano najbardziej wrażliwe współczynniki wzmocnień i rozpatrywane wielkości najsilniej na nie oddziałujące. W pracy zostały przedstawione matematyczne zależności opisujące kinematyczne zmienne samolotu i przeszkody. Stanowią one podstawę do sformułowania warunków stwierdzających o możliwości zagrożenie wystąpienia kolizji. Drugim istotnym celem określenia wspomnianych zmiennych było stworzenie przesłanek do wyboru odpowiedniego manewru antykolizyjnego oraz wyznaczenie wartości zadanych i ich ograniczeń nierównościowych stosowanych w procesie automatycznego sterowania samolotem.

4. Aviation Legislation : Module 10 (B1/B2) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024

(Aviation Maintenance Technician Certification Series)

Sygnatura: 51572

5. Basic Aerodynamics : Module 8 (B1/B2) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024

(Aviation Maintenance Technician Certification Series)

Sygnatura: 51570

6. Bezpieczeństwo międzynarodowe w perspektywie cyberbezpieczeństwa / redakcja naukowa Katarzyna Śmiałek, Wiesław Śmiałek. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2025.

Sygnatura: 51552

Książka Bezpieczeństwo międzynarodowe w perspektywie cyberbezpieczeństwa pod redakcją Katarzyny Śmiałek i Wiesława Śmiałka to kompleksowe i interdyscyplinarne spojrzenie na współczesne zagrożenia i wyzwania wynikające z dynamicznego rozwoju cyberprzestrzeni. Monografia prezentuje najnowsze badania związane z cyberbezpieczeństwem, przedstawia je w kontekście globalnym oraz uwzględnia praktyczne przykłady problematyki cyberbezpieczeństwa. Autorzy analizują kluczowe aspekty cyberbezpieczeństwa, w tym mechanizmy obronne przed zagrożeniami generowanymi przez służby wywiadowcze, zarządzanie bezpieczeństwem infrastruktury krytycznej oraz wyzwania dla prawa międzynarodowego w obliczu cyberprzestępczości i cyberwojny. Szczególną uwagę poświęcono również problematyce dezinformacji jako narzędzia destabilizującego bezpieczeństwo państw oraz roli sztucznej inteligencji, zarówno jako środka ochrony, jak i potencjalnego źródła zagrożeń. Książka dostarcza szczegółowych analiz przypadków takich jak cyberatak na Estonię z 2007 roku oraz aktualnych przykładów cyberzagrożeń wynikających z wojny w Ukrainie, ukazując znaczenie

współpracy międzynarodowej i innowacyjnych technologii w ochronie przed cyberatakami. Dla kogo jest ta książka? Publikacja jest adresowana do specjalistów z dziedziny bezpieczeństwa, prawa, politologii oraz wszystkich zainteresowanych tematyką współczesnych zagrożeń cyfrowych.

7. Bezpieczeństwo międzynarodowe w perspektywie geopolitycznej / redakcja naukowa Łukasz Kominek, Wiesław Śmiałek. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2025.

Sygnatura: 51551

Monografia Bezpieczeństwo międzynarodowe w perspektywie geopolitycznej pod redakcją Łukasza Kominka i Wiesława Śmiałka stanowi interdyscyplinarne ujęcie problematyki bezpieczeństwa międzynarodowego z naciskiem na jego geopolityczne i geostrategiczne uwarunkowania. Autorzy, wywodzący się z czołowych ośrodków akademickich w Polsce, analizują współczesne zagrożenia oraz reakcje państw i organizacji międzynarodowych w dynamicznie zmieniającym się środowisku globalnym. Książka łączy aktualne analizy empiryczne z podejściem teoretycznym, poruszając kwestie istotne w świetle agresywnej polityki Rosji, zmieniającego się ładu światowego i nowych konfliktów. Autorzy artykułów dostarczają wielowymiarowej perspektywy – od polityki międzynarodowej po techniczne aspekty obrony cywilnej. Książka podzielona jest na trzy główne części: Geostrategiczne aspekty bezpieczeństwa międzynarodowego Geopolityka bezpieczeństwa Obrona bezpieczeństwa międzynarodowego w kontekście upadku porządku unipolarnego Dla kogo jest ta książka? Publikacja adresowana jest do: studentów i wykładowców kierunków: stosunki międzynarodowe, bezpieczeństwo narodowe, geopolityka, nauki polityczne i prawne, analityków i ekspertów ds. bezpieczeństwa i geostrategii, wszystkich zainteresowanych współczesnymi wyzwaniem bezpieczeństwa globalnego w ujęciu geopolitycznym.

8. Budowanie odporności na zagrożenia : przykłady z nauki i praktyki / redakcja naukowa Waldemar Zubrzycki, Jarosław Przyjemczak. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2025.

Sygnatura: 51590, 51591, 51592

Zapewnienie ludziom bezpieczeństwa od zawsze stanowi poważne wyzwanie. Występujące obecnie niepokoje znajdują swoje źródło nie tylko w otaczającym nas środowisku – wiele z nich generujemy sami, a wraz z rozwojem cywilizacyjnym skala zjawisk niebezpiecznych nieustannie wzrasta. Bezpieczeństwo wymaga holistycznego i interdyscyplinarnego podejścia, a budowanie odporności wymaga nie tylko jednostkowych reakcji, ale również procesów, w ramach których praktyczne działania muszą być wspierane aktywnością w obszarze naukowym. Książka dotyczy wybranych obszarów przeciwdziałania występującym zagrożeniom, łącząc perspektywę

rożnych badaczy z praktyczną wiedzą ekspertów. Zainteresuje przedstawicieli służb i formacji mundurowych, pracowników administracji publicznej, naukowców, studentów kierunków związanych z bezpieczeństwem, zarządzaniem kryzysowym i administracją, doktorantów, a także specjalistów z branży ochrony i bezpieczeństwa. Recenzja Prof. dr hab. inż. Bernard Wiśniewski, Akademia WSB w Dąbrowie Górniczej: Wprowadzenie Redaktorów osadza książkę w kontekście problematyki współczesnych zagrożeń i pojmowania bezpieczeństwa, zaś eklektyczny dobór treści w ramach każdej części pozwala zaprezentować je z wielu perspektyw. Autorzy w sposób niebudzący wątpliwości wykazali potrzebę zbadania podjętej problematyki, opierając swe rozważania na aktualnym stanie teorii i praktyki. Zakres tematyczny monografii wskazuje rozległość problematyki bezpieczeństwa, a jednocześnie dostarcza przykładów zastosowania wiedzy teoretycznej w praktyce. Publikacja jest wartościowa poznawczo, właściwie wpisuje się w potrzeby środowisk naukowych i praktycznych zajmujących się bezpieczeństwem. Jako opracowanie zbiorowe, charakteryzuje się różnorodnością tematyki, co jest jednak całkowicie zrozumiałe w kontekście specyfiki prezentowanych rozważań. Obszerność wypowiedzi Autorów, choć zróżnicowana, jest adekwatna do zakresu podejmowanej tematyki. Dr hab. Jarosław Struniawski, Akademia WSB w Dąbrowie Górniczej: Zakres tematyczny monografii ukazuje rozległość problematyki bezpieczeństwa, a jednocześnie dostarcza konkretnych przykładów zastosowania wiedzy teoretycznej w praktyce. Artykuły łączą refleksję akademicką z doświadczeniami operacyjnymi. Autorzy artykułów prezentują materiał w sposób rzetelny, oparty na wynikach badań własnych, co zwiększa wiarygodność i wartość naukową całości.

9. Cyberbezpieczeństwo : zarys wykładu / redakcja naukowa Cezary Banasiński ; [autorzy] Cezary Banasiński, Cezary Błaszczuk, Jacek M. Chmielewski, Władysław Hydzik, Dariusz Jagiełło, Zuzanna Krauzowicz, Filip Krzyżankiewicz, Arwid Mednis, Włodzimierz Nowak, Marcin Rojszczak, Adam Szafrąński, Ryszard Szpyra, Kazimierz Waćkowski, Paweł Widawski, Joanna Worona-Vlugt, Zofia Zawadzka. - Wydanie 2. Stan prawny na 14 sierpnia 2023 r. - Warszawa : Wolters Kluwer, 2023.

(Seria Akademicka)

Sygnatura: 51599, 51600, 51601

Autorzy omawiają najważniejsze kwestie z zakresu bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni zarówno z perspektywy prawa, jak i technologii. W opracowaniu przedstawiono m.in.: • najistotniejsze regulacje wpływające na obszar cyberbezpieczeństwa, w tym najnowsze unormowania UE w tym zakresie, łącznie z dyrektywą NIS2; • mechanizmy ochrony prawnej związane z naruszeniami danych osobowych; • procedury postępowania w zakresie zabezpieczenia dowodów elektronicznych; • najważniejsze zasady,

które należy uwzględnić w budowanych programach cyberhigieny dla użytkowników; • cyberbezpieczeństwo jako proces oraz mierniki jego oceny; • przegląd najważniejszych zabezpieczeń technicznych, w tym związanych z kryptograficzną ochroną danych; • procedury postępowania w przypadku wystąpienia incydentu; • strategię ataku i obrony w cyberprzestrzeni; • nowe techniki kwantowe rzucające wyzwanie wszystkim dotychczasowym założeniom, według których budowane są obecne systemy cyberbezpieczeństwa. Publikacja jest przeznaczona dla każdego, komu bliska jest kwestia bezpieczeństwa danych i informacji w sieci. Będzie cennym źródłem wiedzy dla operatorów usług kluczowych i dostawców usług cyfrowych, a także specjalistów zajmujących się na co dzień zagadnieniami z obszaru bezpieczeństwa IT oraz zarządzaniem incydentami i audytem wewnętrznym struktur IT, pracowników organów administracji publicznej, jak i prawników – sędziów, prokuratorów, adwokatów i radców prawnych. Zainteresuje również studentów nauk humanistycznych, kierunków technicznych oraz uczelni wojskowych.

10. Cyberbezpieczeństwo / redakcja naukowa Cezary Banasiński, Marcin Rojszczak ; [autorzy] Cezary Banasiński, Jacek Maria Chmielewski, Władysław Hydzik, Jacek Łuczak, Włodzimierz Nowak, Marcin Rojszczak, Kazimierz Waćkowski. - Warszawa : Wolters Kluwer, 2020.

(Prawo w Praktyce)

Sygnatura: 51593, 51594, 51595

Autorzy omawiają najważniejsze kwestie z zakresu bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni zarówno z perspektywy prawa, jak i technologii. W opracowaniu przedstawiono m.in.: najistotniejsze regulacje wpływające na obszar cyberbezpieczeństwa, mechanizmy ochrony prawnej związane z naruszeniami danych osobowych, procedury postępowania w zakresie zabezpieczenia dowodów elektronicznych, najważniejsze zasady, które należy uwzględnić w budowanych programach cyberhigieny dla użytkowników, ujęcie cyberbezpieczeństwa jako procesu, a także wyjaśniono, w jaki sposób możliwe jest zdefiniowanie mierników jego oceny, przegląd najważniejszych zabezpieczeń technicznych, w tym związanych z kryptograficzną ochroną danych, procedury postępowania w przypadku wystąpienia incydentu, strategię ataku i obrony w cyberprzestrzeni. Publikacja jest przeznaczona dla prawników – sędziów, prokuratorów, adwokatów i radców prawnych oraz pracowników organów administracji publicznej. Będzie cennym źródłem wiedzy dla operatorów usług kluczowych i dostawców usług cyfrowych, a także specjalistów zajmujących się na co dzień zagadnieniami z obszaru bezpieczeństwa IT oraz zarządzaniem incydentami i audytem wewnętrznym struktur IT. Zainteresuje również studentów prawa i administracji oraz słuchaczy studiów podyplomowych, zwłaszcza na uczelniach nietechnicznych.

11. Cyberbezpieczeństwo dla zaawansowanych : skuteczne zabezpieczenia systemu Windows, Linux, IoT i infrastruktury w chmurze / Cesar Bravo ; przedmowa Darren Kitchen ; przekład: Magdalena A. Tkacz. - Gliwice : Helion, copyright 2023.

Sygnatura: 51596, 51597, 51598

*Gra o cyberbezpieczeństwo jest fascynująca i toczy się o wysoką stawkę. W każdej organizacji są dane, które trzeba chronić przed stale rosnącą liczbą zagrożeń. Jeśli to się nie uda, musimy się liczyć z uszczerbkiem na wizerunku, ze stratami finansowymi, a w niektórych wypadkach nawet z utratą zdrowia lub życia człowieka. Dlatego ważne jest, aby koncepcje bezpieczeństwa defensywnego były znane nie tylko inżynierom do spraw bezpieczeństwa, ale także wszystkim specjalistom IT. Jedynie w ten sposób można skutecznie wdrożyć przemyślaną strategię bezpieczeństwa. To książka przeznaczona dla specjalistów, którzy chcą poszerzyć wiedzę na temat cyberbezpieczeństwa. Opisano tu aktualne koncepcje związane z podatnościami i zagrożeniami bezpieczeństwa, w tym model dojrzałości cybernetycznej. Zaprezentowano narzędzia takie jak Wireshark, DVWA, Burp Suite, OpenVAS i NMAP, a także techniki utwardzania systemów Unix i Windows. Omówiono też bardziej zaawansowane kwestie, w tym bezpieczeństwo fizyczne IT, ochrona urządzeń IoT, aplikacji internetowych i infrastruktury w chmurze. Autor zagłębił się również w takie zagadnienia jak analiza złośliwego oprogramowania, testy penetracyjne, techniki informatyki śledczej i automatyzacja w zapewnianiu bezpieczeństwa IT. W książce: koncepcje związane z bezpieczeństwem defensywnym zabezpieczanie najbardziej podatnego czynnika - użytkownika konfiguracja najlepszych narzędzi bezpieczeństwa techniki utwardzania w środowiskach Windows i *nix przygotowywanie i ulepszanie strategii tworzenia zabezpieczeń zabezpieczenia urządzeń internetu rzeczy (IoT) poprawa bezpieczeństwa aplikacji internetowych i wdrożeń w chmurze Chroń, co najcenniejsze - przede wszystkim dbaj o zabezpieczenia!*

12. Dęblińskie przypadki / Marian Rybczyński. - Brzezina Łąka : Wydawnictwo Poligraf ; Dęblin : Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie, copyright 2025.

Sygnatura: 51668, 51669, 51670

Marian Rybczyński – absolwent Wyższej Oficerskiej Szkoły Lotniczej, którą ukończył w 1978 roku na kierunku pilot samolotów odrzutowych. Po promocji latał jako pilot wojskowy na samolotach TS-11 Iskra, Lim-2, Lim-5, MiG-21, PZL-104 Wilga i AN-2 oraz później jako pilot komunikacyjny na samolotach AN-24, TU-134, B-767 oraz B-747 Jumbo Jet. Pracował w PLL LOT, Asiana Airlines w Korei Płd. i Singapore Airlines. W książce opisuje swoje studia w WOSL, wzloty i upadki oraz codzienne życie w szkole bez upiększeń, tak jak było. Historia pisana często z przymrużeniem oka i dużą

dozą humoru dobrze oddaje atmosferę tamtych czasów. Autor przybliży specyfikę szkolenia pilota wojskowego samolotu odrzutowego, atmosferę latania, progi i bariery, które musi pokonać młody człowiek nie tylko w powietrzu, ale i na ziemi.

13. Electrical Fundamentals : Module 3 (B1/B2) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024
(Aviation Maintenance Technician Certification Series)
Sygnatura: 51565

14. Electronic Fundamentals : Module 4 (B2) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024
(Aviation Maintenance Technician Certification Series)
Sygnatura: 51566

15. Electronic Instrument Systems : Module 5 (B2) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024
(Aviation Maintenance Technician Certification Series)
Sygnatura: 51567

16. Fortyfikacje Polski Zachodniej "W łuku Odry i Warty" : XXXI Seminarium Krajoznawcze Wojska Polskiego, Łagów, 24-28 kwietnia 2017 r. / zespół autorski Julia Bork, Robert Marek Jurga, Tadeusz Krząstek, Iga Kufel i Izabela Nowak, Piotr Malinowski, Tadeusz Małecki, Przemysław Mikołajczyk, Jerzy Szymczak. - [Warszawa] : Departament Edukacji, Kultury i Dziedzictwa MON, 2017.
Sygnatura: 51559

17. Gas Turbine Engine : Module 15 (B1) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2019.
(Aviation Maintenance Technician Certification Series)
Sygnatura: 51577

18. Generał Maczek i jego żołnierze / dr Anna Pastorek, Jerzy Dreger ; Wojskowe Centrum Edukacji Obywatelskiej. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Wojskowe Centrum Edukacji Obywatelskiej im. płk. dypl. Mariana Porwita, 2024.
Sygnatura: 51553, 51554

Publikacja "ma w przystępny sposób przybliżyć sylwetkę generała Maczka oraz przedstawić najważniejsze działania żołnierzy 1 Dywizji Pancernej w Europie Zachodniej. Opisy uzupełniono cytatami uczestników wydarzeń, które w najlepszy sposób oddają nastroje tamtych czasów. Zamieszczone na samym początku kalendarium pozwala usystematyzować wiedzę na temat najważniejszych momentów z życia Stanisława Maczka na tle historii Polski i Europy. Aby przybliżyć Czytelnikowi realia II wojny światowej, w odrębnych rozdziałach opisano oraz zilustrowano wybrane pojazdy i sprzęt używane w 1 Dywizji Pancernej w czasie działań w Europie Zachodniej w latach 1944—1945, a także ewolucję umundurowania, wyposażenia i uzbrojenia żołnierzy dowodzonych przez generała od 1939 do 1947 roku. Istotną częścią publikacji jest rozdział poświęcony pamięci o Stanisławie Maczku, w którym przedstawiono różne formy upamiętniania słynnego przywódcy i jego żołnierzy, zarówno w Polsce, jak i w Europie Zachodniej. Ten rozdział jest wciąż otwarty, ponieważ każdego roku pojawiają się nowe projekty dotyczące generała Maczka. Żołnierze różnych oddziałów i pododdziałów Wojska Polskiego (m.in. 11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej) są dumni z dziedziczonych tradycji 1 Dywizji Pancernej. Czarny beret wojsk pancernych to wciąż symbol twardej walki i siły charakteru, a zarazem honoru i rycerskości." (ze wstępu)

19. Gospodarcze determinanty bezpieczeństwa międzynarodowego / redakcja naukowa: Katarzyna Śmiałek, Wiesław Śmiałek, Łukasz Kominek. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2025.

Sygnatura: 51585

Bezpieczeństwo stanowi najważniejszy cel polityki państwa. Jemu też podporządkowane są inne cele. Pozycja państwa nieodłącznie związana jest ze stanem jego systemu społeczno-gospodarczego, z poziomem rozwoju gospodarczego i możliwościami zaspokajania potrzeb egzystencjalnych swoich obywateli na wszystkich szczeblach ich występowania. Monografia „Gospodarcze determinanty bezpieczeństwa międzynarodowego” pod redakcją Łukasza Kominka, Wiesława Śmiałka i Katarzyny Śmiałek bada ewolucję pojęcia bezpieczeństwa wraz ze zmianą zagrożeń i metod przeciwdziałania im. Monografia składa się z wstępu i trzech rozdziałów. Rozdział pierwszy poświęcony jest współczesnym zagadnieniom bezpieczeństwa energetycznego. W rozdziale drugim autorzy skupili swoją uwagę na przemyśle zbrojeniowym w aspekcie bezpieczeństwa. Rozdział trzeci dedykowany jest popytowi i podaży w aspekcie bezpieczeństwa gospodarczego. Gandalf.com.pl

20. Helicopter Aerodynamics : Structures and Systems : Module 12 (B1.3/B1.4) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024 (Aviation Maintenance Technician Certification Series)

Sygnatura: 51574

21. History of NATO chess / [content editors: Sławomir Kędzierski, Witold Sarnowski]. - Dęblin : Publishing House of Polish Air Force University, 2025.

Sygnatura: 51546, 51547, 51548, 51549, 51550

22. Human Factors : Module 9 (CAT -A/B1/B2) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024

(Aviation Maintenance Technician Certification Series)

Sygnatura: 51571

23. Hybrydowość informacyjna współczesnego bezpieczeństwa międzynarodowego / redakcja naukowa: Wiesław Śmiałek. - Poznań : Grupa Wydawnicza FNCE : FNCE Wydawnictwo Naukowe, 2025.

Sygnatura: 51584

Nowa technologia konfliktów, obejmująca konflikty informacyjne oraz hybrydowe, staje się przedmiotem interdyscyplinarnych analiz i studiów. Analizy tych konfliktów będących treścią (...) monografii wpisują się w ożywioną debatę naukową i dyskurs społeczny nad istotą, zakresem i skutkami konfliktów informacyjnych i hybrydowych. Dogłębna analiza oraz przyjęta perspektywa prezentowanego tematu stanowią o wartości i aktualności (...) monografii. Monografia jest efektem odpowiedniego doboru merytorycznego autorów reprezentujących wiodące uczelnie, realizujące badania i dydaktykę w naukach o bezpieczeństwie, naukach politycznych i prawnych. (z rec. J. Stańczyka) Wojna hybrydowa to nie tylko działania militarne, lecz także cyberataki, dezinformacja i sabotaż – nowa rzeczywistość współczesnych konfliktów. Książka odśladania mechanizmy i strategię tych złożonych zagrożeń, ukazując, jak cienka stała się granica między wojną a pokojem. To lektura obowiązkowa dla wszystkich, którzy chcą zrozumieć wyzwania bezpieczeństwa XXI wieku. (z rec. M. Anszczaka).

24. Inspirujące praktyki w dziedzinie integracji migrantów : przykłady dobrych praktyk z Republiki Czeskiej, Polski, Izraela i Europy / Marie Jelínková (red.) ; [autorzy: Marie Jelínková, Karin Amit, Sinem Yilmaz, Agnieszka Bielewska, Ewa Ślęzak-Belowska, Mariola Mamcarczyk, Kamil Marszycki ; tłumaczenie z języka angielskiego: Agnieszka Srokosz]. - Praha : Uniwersytet Karola, 2024.

Sygnatura: 51555

Podręcznik prezentuje 24 inspirujące praktyki o charakterze innowacyjnym w dziedzinie integracji migrantów, które zostały wypróbowane

i przetestowane i przyniosły bardzo pozytywne rezultaty. Przy wyborze tych praktyk kierowano się faktem, że choć zostały one opracowane w konkretnym kontekście, stosunkowo łatwo można je przenieść do innych środowisk. Większość przedstawionych tutaj inspirujących praktyk była wdrażana przez długi czas, ale kilka z nich to konkretna odpowiedź na przybycie ukraińskich migrantów. Miały one niezwykle pozytywny wpływ i są warte szczególnej uwagi. Choć podręcznik skierowany jest głównie do osób zawodowo pracujących w samorządach lokalnych, wierzymy, że może być przydatny również ekspertom i każdemu, kogo interesuje tematyka lokalnej integracji migrantów. Przedstawione inspirujące praktyki dotyczą działalności gmin, szkół, organizacji pozarządowych i osób indywidualnych. Inspirujące praktyki dotyczą działań w różnorodnych obszarach, takich jak edukacja, praca, dostęp do zdrowia, sytuacja kobiet, dzieci i starszych migrantów. Zbiór inspirujących praktyk z zakresu integracji migrantów powstał w ramach projektu MINTE (Integracja migrantów przez edukację), w którym biorą udział partnerzy z Republiki Czeskiej, Polski, Izraela i Belgii. W publikacji przedstawiono zatem dobre praktyki z krajów, których doświadczenia w zakresie integracji migrantów są w naszym regionie mniej znane. Osiem inspirujących praktyk pochodzi z Republiki Czeskiej, osiem z Polski, osiem z Izraela, a ostatnie osiem z różnych części Europy. (ze wstępu)

25. Instrukcja o powszechnej obronie przeciwlotniczej w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej : DU-3.14.1(A) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 18.03.2025 r. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2025

Sygnatura: W-3832/1

Sygnatura wewn. Wojska OPL 230/2025

26. Instrukcja postępowania po wypadkach morskich z udziałem okrętów : DTU-3.1.1.31 / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 30.12.2025 r. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2025

Sygnatura: W-3838/1, W-3838/2

Sygnatura wewn. Szkol.1015/2025

27. Instrukcja zaopatrzenia lotniczo-technicznego : DTU-4.22.6.03(A) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 21.05.2025 r. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2025

Sygnatura: W-3831/1, W-3831/2

Sygnatura wewn. Szkol.59/2025

28. Instrukcja zarządzania eksploatacją systemów wspomagających proces szkolenia oraz wyposażenia bazy szkoleniowej : DU-4.22.13.2(A) / Sztab Generalny Wojska Polskiego ; Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 19.12.2024 r. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2025

Sygnatura: W-3836/1, W-3836/2

Sygnatura wewn. Szkol.1018/2025

29. Instrukcja zarządzania eksploatacją sprzętu sportowego i SERE : DU-4.22.13.3(B) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 19.12.2024 r. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3834/1, W-3834/2

Sygnatura wewn. Szkol.1020/2025

30. Interdyscyplinarność logistyki wojskowej w teorii i praktyce nauk o zarządzaniu i jakości / redakcja naukowa Tomasz Jałowiec, Marta Wincewicz-Bosy. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2025.

(LT Logistyka Transport)

Sygnatura: 51602, 51603, 51604, 51605, 51606

Książka została przygotowana przez zespół autorski składający się z osiemnastu ekspertów reprezentujących wszystkie podsystemy i obszary funkcjonalne wojskowego systemu logistycznego. Wśród autorów poszczególnych rozdziałów znaleźli się zarówno przedstawiciele środowiska naukowego polskich uczelni wojskowych oraz żołnierze odpowiedzialni za funkcjonowanie i rozwój wojskowych procesów logistycznych na poziomie taktycznym, operacyjnym i strategicznym. Dobór członków zespołu autorskiego zapewnił wielowymiarowe, przekrojowe ujęcie tematyki logistyki wojskowej, wskazując jednocześnie na przyszłe kierunki badań tego niezwykle ważnego dla sił zbrojnych obszaru. Dużym atutem monografii jest umiejętność połączenia wyników badań z wiedzą i doświadczeniem zawodowym jej autorów. Przedstawiona tematyka zawarta jest w takich obszarach jak przeglądowy, analityczny oraz badawczy. Takie przyporządkowanie treści pozwoliło na przedstawienie relacji pomiędzy teorią i praktyką nauk o zarządzaniu i jakości a funkcjonowaniem logistyki wojskowej. [...] Informacje zawarte w recenzowanej monografii należy ocenić wysoko, zważywszy na fakt, że ich autorzy to specjaliści w prezentowanych obszarach. Treść merytoryczna monografii z uwagi na duże zainteresowanie logistyką wojskową jest dobrym uzupełnieniem dotychczasowych rozważań dotyczących obszaru szeroko rozumianej logistyki. Monografia jest ciekawą pozycją, która mocno wpisuje się w

obszary funkcjonowania logistyki w Siłach Zbrojnych RP i jest powiązana z obszarem nauk o zarządzaniu i jakości. Dużym atutem publikacji są jej aspekty praktyczne. Prezentowane treści posiadają wartości poznawcze z uwagi na połączenie zagadnień teoretycznych z konkretnymi rozwiązaniami praktycznymi. Pozwoli to potencjalnemu czytelnikowi zrozumieć znaczenie stosowania przedstawionych zagadnień w funkcjonowaniu logistyki wojskowej i ocenie jej interdyscyplinarności. (rec. Szymon Mitkow)

31. Krajowy system cyberbezpieczeństwa / Dominika Skoczylas. - Stan prawny na 1 czerwca 2023 r. - Warszawa : Wydawnictwo C. H. Beck, 2023. (Monografie Prawnicze)

Sygnatura: 51671, 51672

W książce omówione są szanse rozwoju działalności polskich banków komercyjnych w jednolitej europejskiej przestrzeni finansowej i bankowej. W kolejnych częściach przedstawiono: historię ekonomicznej integracji europejskiej, proces harmonizacji prawa krajowego z rozwiązaniami Unii Europejskiej, kluczowe problemy zarządzania procesem wchodzenia do jednolitego rynku europejskiego oraz obowiązujące na nim standardy konkurencyjności o względy klienta. Opisano także sprawy wspólnej waluty Unii Europejskiej z bieżącej perspektywy oraz przyszłego członkostwa Polski w Unii Gospodarczej i Walutowej.

32. Logistyka w wybranych służbach mundurowych : wojsko / Andrzej Szymonik, Łukasz Zwoliński. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2025.

Sygnatura: 51607, 51608, 51609, 51610, 51611

Kolejna, trzecia publikacja z serii Logistyka w wybranych służbach mundurowych, poświęcona została w całości logistyce wojskowej. Ze względu na praktyczne podejście do problematyki implementacji logistyki w obszarze wojskowości, książka jest przeznaczona przede wszystkim dla studentów takich kierunków kształcenia jak bezpieczeństwo wewnętrzne i bezpieczeństwo narodowe, ale również dla żołnierzy służby czynnej i pionu cywilnego odpowiedzialnych bezpośrednio za logistykę wojskową. Treść została tak dobrana, by student, żołnierz lub specjalista ds. logistyki wojskowej mógł się zapoznać z istotą funkcjonowania systemów logistycznych Sił Zbrojnych RP, w tym: - identyfikować zasadnicze elementy składowe systemu logistycznego, - określić problematykę funkcjonowania systemów logistycznych, - analizować formy wojskowego zabezpieczenia logistycznego, - analizować modelowe rozwiązania zabezpieczenia logistycznego w wojsku, - określić wpływ ekologistyki w wojsku w wymiarze praktycznym.

33. Maintenance Practices : Module 7 (B1) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024
(Aviation Maintenance Technician Certification Series)
Sygnatura: 51569

34. Maskowanie operacyjne : DD-3.31(A) wersja 2 / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 21.01.2025 r. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2025

Sygnatura: W-3833/1, W-3833/2, W-3833/3, W-3833/4, W-3833/5, W-3833/6, W-3833/7, W-3833/8, W-3833/9, W-3833/10, W-3833/11, W-3833/12, W-3833/13, W-3833/14, W-3833/15, W-3833/16, W-3833/17, W-3833/18, W-3833/19, W-3833/20

Sygnatura wewn. Szkol.1019/2025

35. Materials and Hardware : Module 06 for B1 certification - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2018
(Aviation Maintenance Technician Certification Series)
Sygnatura: 51568

36. Mathematics : Module 1 (B1/B2) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024
(Aviation Maintenance Technician Certification Series)
Sygnatura: 51563

37. Modelowanie i ocena systemów transportu intermodalnego / Roland Jachimowski. - Wydanie 1. - Warszawa : Oficyna Wydawnicza Politechniki Warszawskiej, 2025.

Sygnatura: 51615, 51616, 51617, 51618

Niniejsza monografia koncentruje się na problematyce modelowania i oceny systemów transportu intermodalnego. Przedstawiono w niej główne wyzwania decyzyjne, z jakimi mierzą się uczestnicy procesów transportowych na poziomie strategicznym, taktycznym i operacyjnym. Omówiono metody modelowania i symulacji oraz oceny, które pozwalają na analizę różnych scenariuszy oraz identyfikację najlepszych rozwiązań. Podsumowując, zauważamy, że transport intermodalny stanowi istotny element współczesnej logistyki i umożliwia efektywne i zrównoważone przemieszczanie dużych potoków ładunków. Jego rozwój przyczynia się nie tylko do zwiększenia konkurencyjności przedsiębiorstw, lecz także do poprawy jakości życia codziennego poprzez racjonalizację czasu dostaw i dostępność produktów oraz zmniejszenie negatywnego wpływu transportu na środowisko.

38. Modelowanie i ocena systemów transportu wewnętrznego oraz sterowanie procesami transportu wewnętrznego / Konrad Lewczuk. - Wydanie 1. - Warszawa : Oficyna Wydawnicza Politechniki Warszawskiej, 2024.

Sygnatura: 51612, 51613, 51614

Organizacja i planowanie transportu wewnętrznego przestały być jedynie lokalnym problemem technologicznym, ale wpisały się w szerokie spektrum czynników definiujących dzisiejsze łańcuchy dostaw, a pośrednio jakość różnych aspektów życia. Badania nad tymi systemami są drogą do dalszego usprawnienia i zmniejszenia kosztów. Dlatego celem niniejszej monografii jest analiza systemów transportu wewnętrznego jako ustandaryzowanych, ale niezwykle różnorodnych systemów technicznych funkcjonujących w łańcuchach dostaw i krytycznie oddziałujących na ich sprawność i koszty. W monografii omówiono wybrane dotychczasowe osiągnięcia branżowe w zakresie projektowania i organizacji systemów transportu wewnętrznego, a także autorskie metody ich badania – w tym modelowania, symulacji, organizacji i oceny. Przeprowadzono dyskusję wybranych aspektów funkcjonowania tych systemów, która pozwala na nieco inne – szersze – spojrzenie na to zagadnienie. Transport wewnętrzny jest powszechnym, ale rzadko odczuwanym bezpośrednio przez odbiorców indywidualnych rodzajem działalności logistycznej. Jego rola jest jednak ogromna. Aby ocenić znaczenie transportu wewnętrznego dla dobrostanu społeczeństw, wystarczy rozejrzeć się wokół i zauważyć, że praktycznie każda rzecz w naszym otoczeniu na różnych etapach wielokrotnie przechodziła przez systemy transportu wewnętrznego, aby finalnie móc spełniać swoją funkcję.

39. Nowe zarządzanie kryzysowe w Polsce / Paweł Gromek. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2025.

Sygnatura: 51619, 51620, 51621, 51622, 51623

Książka dotyczy współczesnego podejścia do zarządzania kryzysowego – podejścia, które uwzględnia doświadczenia ostatnich katastrof w Polsce i na świecie, zmiany w koncepcjach zarządzania bezpieczeństwem, a także współczesne światowe trendy w tym zakresie. Zawarto w niej informacje o referencyjnych i zintegrowanych sposobach dostosowania polskiego modelu zarządzania kryzysowego do m.in. podejścia procesowego (wymaganego dyrektywami CER i NIS2), efektu kaskadowego rozwoju zagrożeń, decentralizacji i sieciowych standardów współdziałania pomiędzy podmiotami bezpieczeństwa oraz uwzględnienia ryzyka operacyjnego w funkcjonowaniu systemów bezpieczeństwa. Tym samym stanowi istotny krok w dostosowaniu polskiego systemu zarządzania kryzysowego do rzeczywistości XXI wieku. W monografii zaprezentowano interesujące wyniki badań, wynikające z holistycznego spojrzenia na problematykę zarządzania

kryzysowego w ujęciu systemowym i funkcjonalnym. Autor, po przeprowadzeniu wnikliwej i wszechstronnej diagnozy problemu, wskazał na potrzebę zmiany podejścia do zarządzania kryzysowego, począwszy od działań prewencyjnych poprzez fazę reagowania, aż do działań związanych z odbudową, które w nowym podejściu znacznie wykraczają poza dotychczasowe schematy. W efekcie uporządkował teorię zarządzania kryzysowego i zaproponował nową koncepcję. Uwzględnił przy tym szerokie spektrum współczesnych wyzwań w obszarze bezpieczeństwa, które zestawił z możliwościami państwa w zakresie zinstytucjonalizowanego przeciwdziałania wszelkiego rodzaju zagrożeniom. (...) Książka zawiera szereg rozwiązań uniwersalnych, mogących znaleźć zastosowanie nie tylko w warunkach polskich, co sytuuje ją wśród pozycji godnych polecenia naukowcom, studentom i wszystkim zainteresowanym pozyskaniem nowej wiedzy z obszaru nauk społecznych. (rec. Tadeusz Szczurek). Monografia zawiera wyniki badań systemu zarządzania kryzysowego i jest bardzo wartościową pozycją naukową w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie. (...) W publikacji zostało zaproponowane modelowe ujęcie nowego zarządzania kryzysowego z uwzględnieniem perspektywy państwa, instytucji, systemu bezpieczeństwa, grupy i jednostki społecznej. Całość uzupełniona jest o rekomendacje wdrożeniowe (...). Przedstawiona koncepcja wychodzi naprzeciw aktualnym potrzebom w obszarze szeroko pojętego bezpieczeństwa. Jest oparta na zasadach kompleksowości, powszechności, priorytetyzacji w ciągłości działania, ochrony usług publicznych, integracji z procesem kierowania bezpieczeństwem narodowym, redukcji ryzyka katastrof (sytuacji kryzysowych), budowania odporności, umiędzynarodowienia oraz doskonalenia systemowego w stosunku do perspektywy państwa, instytucji i systemu bezpieczeństwa, czy też grupy i jednostki społecznej (...). Obecnie funkcjonujące zarządzanie kryzysowe wymaga zmian, a monografia jest wskazaniem pewnych rozwiązań, które mogą być w przyszłości zaimplementowane do prawodawstwa polskiego i struktur bezpieczeństwa. (rec. Paweł Kępka).

40. Nowoczesne uzbrojenie lotnicze : podwieszenia, taktyka, technika / Martin J. Dougherty ; [tł. z jęz. ang. Jarosław Dobrzyński]. - Bremen : MAK Verlag, cop. 2011.

Sygnatura: 51560

41. Ochrona granic Rzeczypospolitej Polskiej w ujęciu historycznym / redakcja Mariusz Urban, Mirosław Laskowski ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2025.

Sygnatura: 51624, 51625, 51626

W monografii pt. „Ochrona granic Rzeczypospolitej Polskiej w ujęciu historycznym” opublikowane zostały teksty historyków oraz pasjonatów

historii, a także członków i sympatyków Koła Naukowego „Pogranicznik, którzy dążą do poszukiwania oraz poznawania określonych faktów historycznych. Ich celem jest przybliżenie odbiorcy nieznanych faktów, idei oraz bohaterów minionych lat. Monografia obejmuje artykuły bezpośrednio i pośrednio dotyczące ochrony granic Rzeczypospolitej Polskiej. Jednym z ważniejszych przesłań niniejszej publikacji jest uświadomienie czytelnikom znaczenia zasady nienaruszalności granic, która polega na ochronie i nietykalności terytorium państwowego nie tylko przed zamachami o charakterze militarnym, ale także niemilitarnym. Powyższe przesłanie nabiera szczególnego znaczenia w obecnej dobie występującego zagrożenia hybrydowego na granicy polko-białoruskiej. Wszyscy autorzy niniejszej publikacji liczą, że ich artykuły zawarte w niniejszej monografii przyczynią się do popularyzacji wiedzy historycznej z zakresu ochrony i kształtowania się granic Rzeczypospolitej Polskiej, a także staną się przyczynkiem do prowadzenia dalszych badań w tym zakresie.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6898/24

42. Ochrona informacji niejawnych w działaniach EOD : DTU-3.18.1.12(B) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 28.03.2024 r. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2025

Sygnatura: W-3839/1, W-3839/2

Sygnatura wewn. Inż.611/2025

43. Ochrona wojsk : DD-3.14(B) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 21.01.2025 r. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2025

Sygnatura: W-3830/1, W-3830/2, W-3830/3, W-3830/4, W-3830/5, W-3830/6, W-3830/7, W-3830/8, W-3830/9, W-3830/10

Sygnatura wewn. Szkol.1017/2025

44. Od Puszczy Białowieskiej do Krymu : polityka zagraniczna Ukrainy w latach 1991-2014 / Leszek Szerepka. - Warszawa : Studium Europy Wschodniej. Uniwersytet Warszawski, copyright 2025.

(Bibliotheca Europae Orientalis. Studia ; 28)

Sygnatura: 51556, 51557

"Monografia (...) jest pierwszą tak obszerną polską rozprawą poświęconą problematyce polityki zagranicznej Ukrainy w okresie, gdy państwo to prowadziło politykę balansowania między orientacją prorosyjską a prozachodnią, a więc w latach 1991-2014. Do jej zalet z pewnością należy też dobre uźródłowienie i rzetelne sądy (dr Ł. Adamski). (...) Indywidualny rys w doborze tematyki i jej hierarchizowaniu jest główną zaletą tekstu. Jest

to dzieło bardzo interesujące, zawierające przekonującą w generalnym zarysie, choć nie we wszystkich szczegółach ocenę ukraińskiej polityki zagranicznej w latach 1991-2014. (dr hab. H. Litwin).

45. Odporność i konkurencyjność gospodarki w czasach nadzwyczajnych zagrożeń / Magdalena Majchrzak. - Wydanie 1. - Warszawa : Oficyna Wydawnicza Politechniki Warszawskiej, 2023.

Sygnatura: 51627, 51628

W obliczu nieustannych i dynamicznych przemian w gospodarkach poszczególnych krajów nieuniknione staje się konfrontowanie się z różnorodnymi zagrożeniami. Hipoteza badawcza dyskursu naukowego została sformułowana w sposób następujący: W czasach nadzwyczajnych globalnych zagrożeń utrzymaniu odporności i konkurencyjności gospodarki sprzyjać będzie wykorzystanie rekomendacji wynikających z koncepcji resilience oraz ekonomii klinicznej autorstwa Jeffreya Sachsa. Hipotezie badawczej podporządkowano strukturę książki i treść poszczególnych jej części. Publikacja składa się z sześciu głównych części: wstępu, czterech rozdziałów oraz konkluzji i rekomendacji. Rozdział pierwszy ma charakter wprowadzający. Przedstawiono w nim genezę oraz założenia teorii cykli koniunkturalnych i fluktuacji. Zaprezentowano w nim nie tylko teorie klasyczne (monetarne i niemonetarne), ale także nowsze poglądy lepiej uwzględniające rzeczywistość gospodarczą XXI wieku. Ważną częścią rozdziału są rozważania na temat synchronizacji cykli koniunkturalnych Polski z wybranymi krajami. Bardzo aktualny jest fragment poświęcony recesji jako fazie cyklu koniunkturalnego. Rozdział drugi to prezentacja ujęć teoretycznych konkurencyjności gospodarki narodowej. Istotną część rozdziału stanowi autorskie zdefiniowanie pojęcia konkurencyjności odpornej. W rozdziale tym przedstawiono także kierunki rozwoju badań nad konkurencyjnością i jej determinantami. Przedstawiono zarówno podejścia popytowe, jak i podażowe, podejmując dyskurs naukowy z wieloma z nich. Efektem tych rozważań jest zaproponowanie nowego dziesięcioelementowego modelu konkurencyjności gospodarki w zmiennych warunkach koniunkturalnych, uwzględniającego występowanie nadzwyczajnych zagrożeń. Rozdział trzeci jest próbą oceny konkurencyjności polskiej gospodarki z różnych perspektyw, na podstawie najnowszych globalnych rankingów. Diagnoza sytuacji jest wstępem do dalszych rozważań na temat zagrożeń, jakie mogą potencjalnie wpłynąć na zmianę sytuacji konkurencyjnej polskiej gospodarki. Przeprowadzona według m.in. kryterium rodzaju, przewidywalności klasyfikacja nadzwyczajnych zagrożeń jest tłem do projektowanego modelu odporności gospodarki narodowej. Rozdział czwarty jest próbą weryfikacji hipotezy pracy, stąd też przedstawiono w nim m.in. model resilience gospodarki narodowej. Model ten uwzględnia założenia ekonomii klinicznej, zaprezentowane na początku rozdziału, oraz nadzwyczajne zagrożenia.

Istotną częścią rozdziału, a także samego proponowanego modelu jest zdefiniowanie koncepcji resilience i jej elementów składowych, a także wskazanie możliwości jej zastosowania w ekonomii i naukach o zarządzaniu i jakości. Liczne ważne wnioski cząstkowe zaprezentowano w poszczególnych rozdziałach publikacji. Natomiast wnioski o charakterze ogólnym, wynikające z całości rozważań, zawarto w części Konkluzje i rekomendacje. Publikację uzupełnia bibliografia (zawierająca prawie 200 pozycji) oraz spisy rysunków i tabel. Książka stanowi innowację w zakresie zderzenia problematyki odporności i konkurencyjności gospodarki z koncepcjami ekonomii klinicznej i nadzwyczajnych zagrożeń. Zarówno na polskim, jak i na zagranicznym rynku wydawniczym nie ma publikacji łączącej w sobie podjęte zagadnienia.

46. Osprzęt samolotu PZL-130 TC-II Orlik / Wiesław Maślowski, Zbigniew Polak. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2025.

Sygnatura: U-4829/1, U-4829/2, U-4829/3, U-4829/4, U-4829/5, U-4829/6, U-4829/7, U-4829/8, U-4829/9, U-4829/10, U-4829/11, U-4829/12, U-4829/13, U-4829/14, U-4829/15, U-4829/16, U-4829/17, U-4829/18, U-4829/19, U-4829/20, U-4829/21, U-4829/22, U-4829/23, U-4829/24, U-4829/25, U-4829/26, U-4829/27, U-4829/28, U-4829/29, U-4829/30, U-4829/31, U-4829/32, U-4829/33, U-4829/34, U-4829/35, U-4829/36, U-4829/37, U-4829/38, U-4829/39, U-4829/40

W niniejszym opracowaniu autorzy przedstawili ogólną charakterystykę samolotu oraz szczegółowo wyjaśnili przeznaczenie, budowę, zasady działania i eksploatacji osprzętu obejmującego przyrządy pokładowe, urządzenia i instalacje elektryczne oraz urządzenia tlenowe. Podręcznik przeznaczony do celów szkoleniowych.

47. Paradygmat bezpieczeństwa dworców kolejowych / Jerzy Trocha ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2025.

Sygnatura: 51629, 51630

Monografia stanowi pierwsze całościowe opracowanie dostępne na rynku wydawniczym z zakresu bezpieczeństwa dworców kolejowych w Polsce. W sposób naukowy i edukacyjny omówiono wieloaspektową problematykę zapewniania bezpieczeństwa w budynkach użyteczności publicznej jakim są współczesne obiekty dworcowe. Ponadto przedstawione zostały autorskie rekomendacje ukierunkowane na efektywne podniesienie poziomu ich ochrony na podstawie szczegółowej analizy środowiska bezpieczeństwa dworców kolejowych uwzględniając specyficzne wyzwania, zagrożenia, problemy oraz stosowane formy ochrony. Celem monografii było wyjście naprzeciw oczekiwaniom wynikającym z potrzeby usystematyzowania wiedzy z zakresu praktycznego i teoretycznego zapewnienia bezpieczeństwa obiektów dworcowych. Stanowi to zwięźczenie wieloletnich

badan oraz podsumowanie dotychczasowych doświadczeń zawodowych autora w tym obszarze. Dużą zaletą monografii jest przystępny język co sprawia, że opracowanie będzie wartościowe zarówno dla ekspertów ds. bezpieczeństwa czy entuzjastów kolei, ale także dla wszystkich tych, którzy pragną rozszerzyć swoje horyzonty intelektualne o nowe zagadnienia.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6911/25

48. Physics : Module 2 (B1/B2) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024

(Aviation Maintenance Technician Certification Series)

Sygnatura: 51564

49. Piston Engine : Module 16 (B1) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024.

(Aviation Maintenance Technician Certification Series)

Sygnatura: 51578

50. Podstawy fizyki. 4 / David Halliday, Robert Resnick, Jearl Walker ; [przekład z języka angielskiego Rafał Bożek]. - Wydanie drugie - dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2024.

Sygnatura: S-11391/1, S-11391/2, S-11391/3, S-11391/4, S-11391/5, S-11391/6, S-11391/7, S-11391/8

Nowe polskie wydanie kultowego podręcznika fizyki Resnicka, Hallidaya! Nowoczesny, przejrzyste napisany, kompletny podręcznik podstaw fizyki, który powstał na podstawie legendarnej już książki Resnicka i Hallidaya. Przedstawia aktualny stan wiedzy, zarówno w rozdziałach związanych z fizyką współczesną, jak i w tych dotyczących fizyki klasycznej. Prezentowany materiał jest bogato ilustrowany i poparty wieloma przykładami, a aparat matematyczny ograniczony do niezbędnego minimum. Na końcu każdego rozdziału znajduje się podsumowanie omówionego materiału, któremu towarzyszą pytania i zadania sprawdzające jego zrozumienie. Uzupełnieniem książki są wykazy niektórych danych astronomicznych, współczynników zamiany jednostek, wzorów matematycznych, właściwości pierwiastków, wybranych stałych i właściwości fizycznych, a także układ okresowy pierwiastków oraz skorowidz pojęć. W 2002 roku Amerykańskie Towarzystwo Fizyczne uznało książkę Podstawy fizyki najwybitniejszym tekstem wprowadzającym do fizyki w XX wieku. Drugie wydanie polskie opiera się na najnowszym, już dziesiątym, wydaniu amerykańskim. W książce poczyniono pewne zmiany: - podzielono na nowo treść książki, niektóre rozdziały napisano na nowo - dodano listę celów nauczania oraz informację o podstawowych faktach, które należy przyswoić - dodano 16 nowych przykładów oraz 250 nowych

zadań i 50 pytań TOM 4 zawiera zagadnienia dotyczące fal elektromagnetycznych i optyki (m. in. interferencja, dyfrakcja) oraz teorii względności. Książka przeznaczona dla studentów nauk przyrodniczych na uniwersytetach, studentów fizyki studiów licencjackich, nauczycieli fizyki oraz uczniów liceów klas matematyczno-fizycznych.

51. Podstawy sztucznej inteligencji / Paweł Wawrzyński. - Wydanie 3. - Warszawa : Oficyna Wydawnicza Politechniki Warszawskiej, 2025.

Sygnatura: 51673, 51674, 51675

Niniejszy podręcznik przedstawia podstawowy, jednosemestralny kurs z dziedziny sztucznej inteligencji dla studentów nauk technicznych oraz informacyjnych. Do jego lektury potrzebna jest elementarna wiedza z logiki i analizy matematycznej oraz probabilistyki. W podręczniku dominuje perspektywa algorytmiczna, tzn. metody sztucznej inteligencji są przedstawiane jako narzędzia do rozwiązywania problemów z różnych obszarów: technicznych, informatycznych czy ekonomicznych. Zatem omawiana tu dziedzina to słaba sztuczna inteligencja. Niniejszy podręcznik powstał jako materiał do przedmiotu „Wprowadzenie do sztucznej inteligencji” prowadzonego na Wydziale Elektroniki i Technik Informacyjnych Politechniki Warszawskiej. Przedmiot ten zastąpił w programie studiów znakomity wykład prof. Wiesława Traczyka pt. „Inżynieria wiedzy”, od którego rozpocząłem swoją edukację w dziedzinie sztucznej inteligencji. Liczne sformułowania i przykłady, traktowane przeze mnie jako należące do kanonu dziedziny, zostały w istocie wprowadzone przez prof. Traczyka. Winien jestem zatem serdeczne podziękowania Panu Profesorowi, tym bardziej że był uprzejmy przeczytać i skomentować niniejszy podręcznik w trakcie jego powstawania. Dziękuję także studentom za cenne uwagi wnoszone w ciągu kilku semestrów, kiedy był on pisany, a w szczególności studentom Koła Naukowego Sztucznej Inteligencji „Golem”.

52. Prawnokarna ochrona państwa polskiego / Piotr Kosmaty. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, copyright 2025.

Sygnatura: 51631, 51632

Opracowanie przybliży problematykę przestępstw wymierzonych w podstawowe filary bytu Państwa Polskiego, nazywanych często przestępstwami politycznymi lub przestępstwami o charakterze politycznym i wynikającymi z tego faktu konsekwencjami prawnymi dla ich sprawców. W opracowaniu próbowano znaleźć odpowiedzi na wiele problemów związanych z funkcjonowaniem w przestrzeni prawnokarnej tych przestępstw. Począwszy od stwierdzenia, że ochrona symboli narodowych to Polska Racja Stanu, poprzez wątpliwości związane z typizacją zdrady dyplomatycznej, dezinformacji wywiadowczej po próbę oceny skuteczności tych norm prawnych na polu walki o bezpieczną Polskę.

53. Prawo lotnicze i kosmiczne w opinii młodych naukowców / redakcja naukowa Małgorzata Polkowska. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2025.

Sygnatura: 51478, 51479

Niniejsza monografia to pierwsza taka pozycja książkowa na Wydziale Prawa i Administracji ASzWoj, zawiera artykuły zarówno doktorów ASzWoj, jak i doktorantów studiujących w Szkole Doktorskiej, oraz studentów IV i V roku (magistrantów) prawa zainteresowanych prawem lotniczym i kosmicznym. Książka z pewnością przyczyni się do wzrostu zainteresowania tą tematyką, zarówno wśród młodych naukowców z naszej Akademii, jak i z innych ośrodków naukowych i przyczyni się do rozpowszechnienia znajomości przedmiotu jako specjalizacji lub fakultetów wybieranych na Wydziale Prawa i Administracji ASzWoj, oraz nauki pisanie artykułów naukowych przez młodych ekspertów, w tym przyszłą kadrę naukową ASzWoj.

Sygnatura wewn. ASzWOj wewn. 6913/25

54. Prawodawstwo współczesnego bezpieczeństwa międzynarodowego / redakcja naukowa: Katarzyna Śmiałek, Łukasz Kominek. - Poznań : Grupa Wydawnicza FNCE ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2025.

Sygnatura: 51582

Szeroko rozumiana tematyka bezpieczeństwa wymaga odwołania do dorobków różnych dyscyplin humanistycznych i społecznych, takich jak filozofia, psychologia, socjologia, politologia, stosunki międzynarodowe, a także nauki prawne. Dlatego zdecydowanie można stwierdzić, że jako obszar badań ma charakter interdyscyplinarny, co jest niewątpliwie zaletą, ponieważ zmusza do zmierzenia się z wąską specjalizacją, która w rzeczywistości ogranicza naukę i eliminuje uzupełniający charakter badań. W tym kontekście z zadowoleniem należy zauważyć, że omawiane opracowanie koncentruje się na kwestii międzynarodowego bezpieczeństwa, jednakże patrzy na te sprawy z punktu widzenia prawa. Z recenzji dr. hab. Michała Kowalskiego, prof. ALK

55. Problemy bezpieczeństwa regionu Europy Środkowo-Wschodniej / Agnieszka Rogozińska. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2025.

Sygnatura: 51480, 51481, 51482

Region Europy Środkowo-Wschodniej stoi przed wieloma wyzwaniami bezpieczeństwa, które wymagają skoordynowanych działań na poziomie międzynarodowym, regionalnym i krajowym. Dążenie do stabilności wymaga zarówno wzmocnienia obronności, jak i dyplomacji, a także rozwiązywania problemów wewnętrznych i strategicznych zależności

energetycznych. Książka analizuje wyzwania i zagrożenia bezpieczeństwa w tym obszarze, takie jak: - Geopolityczne uwarunkowania regionu – historia, sojusze i napięcia międzynarodowe wpływające na bezpieczeństwo. - Bezpieczeństwo militarne – sytuacja wojskowa, modernizacja sił zbrojnych, obecność sojuszy wojskowych (np. NATO). - Bezpieczeństwo energetyczne – zależność od dostaw energii, projekty dywersyfikacji źródeł energii. - Zagrożenia hybrydowe i cyberbezpieczeństwo – działania destabilizujące, ataki cybernetyczne, dezinformacja. - Problemy społeczne i polityczne – destabilizacja wewnętrzna, migracje, kryzysy polityczne. Monografia jest cennym źródłem wiedzy dla studentów, naukowców i osób zainteresowanych bezpieczeństwem regionalnym Europy Środkowo-Wschodniej.

56. Program 12-miesięcznego kursu oficerskiego. Korpus osobowy : sił powietrznych. Grupa osobowa : radiotechniczna (22G)/ Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2025.

Sygnatura: PR-249/1

57. Program studiów dla studentów cywilnych. Kierunek studiów : Lotnictwo i kosmonautyka. Poziom studiów : I stopnia. Forma studiów : stacjonarne. Profil studiów : praktyczny. Moduł : pilotaż statku powietrznego, awionika, inżynieria lotnicza, bezzałogowe statki powietrzne / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2025.

Sygnatura: PR-251/1

58. Program studiów podyplomowych : zarządzanie w lotnictwie oraz zabezpieczenie działań lotniczych. Korpus osobowy : Sił Powietrznych. Grupa osobowa : meteorologiczna 22F, radiotechniczna 22G, inżynierijno-lotnicza 22J ; kod kursu : 1103174/ Lotnicza Akademia Wojskowa. - Warszawa : Wojskowa Akademia Lotnicza, 2024.

Sygnatura: PR-247/1

59. Program szkolenia słuchaczy kursu doskonalącego : przeszkolenie teoretyczne i praktyczne do wykonywania lotów Bezzałogowymi Statkami Powietrznymi typu wielowirnikowiec (MR) ; kod kursu : 8217255/ Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Wojskowa Akademia Lotnicza, 2025.

Sygnatura: PR-252/1

60. Program szkolenia słuchaczy kursu doskonalącego : zaawansowany kurs z zakresu prowadzenia akcji poszukiwawczo-ratowniczych w ramach

Służby Poszukiwania i Ratownictwa Lotniczego (ASAR) oraz współpracy z układem pozamilitarnym ; kod kursu : 8217238/ Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Wojskowa Akademia Lotnicza, 2025.

Sygnatura: PR-248/1

61. Propeller : Module 17 (B1) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024.

(Aviation Maintenance Technician Certification Series)

Sygnatura: 51579

62. Propulsion : Module 14 (B2) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2024.

(Aviation Maintenance Technician Certification Series)

Sygnatura: 51576

63. Rič Pospolita : novì poglâdi na spil'nu pol's'ko-ukraïns'ku ìstoriû rann'omodernogo perìodu / naukòvì redaktori Ìgor Konkolevs'kij, Mihał Kopčins'kij, Natalâ Starčenko = Rzeczpospolita : nowe spojrzenia na wspólną polsko-ukraińską historię wczesnej epoki nowożytnej / redakcja naukowa Igor Kąkolewski, Michał Kopczyński, Natalia Starczenko. - Vil'nûs ; Varšava : Studium Europy Wschodniej. Uniwersytet Warszawski ; Berlìn : Centrum Badań Historycznych Polskiej Akademii Nauk w Berlinie, 2024

(Bibliotheca Europae Orientalis. Kongres ; 1)

(History and Legacy of Four Nations ; vol. 1)

Sygnatura: 51558

64. Rola i miejsce Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ w pierwszej połowie XXI wieku / redakcja naukowa Adam Cichosz, Czesław Marcinkowski, Waldemar Wojtan. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 51633, 51634

Ogólnopolska konferencja naukowa, a następnie wydana publikacja na temat roli i miejsca Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ w społeczeństwie pierwszej połowy XXI wieku stanowi inspirację do wypracowania kolejnych wniosków i propozycji co do ewentualnego zaangażowania naszego państwa w przyszłe misje i operacje pokojowe w nowych uwarunkowaniach geopolitycznych, szczególnie po zakończeniu konfliktu na Bliskim Wschodzie oraz za wschodnią granicą Polski.

65. Rola sztucznej inteligencji w zapobieganiu atakom terrorystycznym / Tomasz Wróblewski. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2025.

Sygnatura: 51486, 51487, 51488, 51489

Sztuczna inteligencja (AI) odgrywa coraz większą rolę w zapobieganiu atakom terrorystycznym, analizując ogromne ilości danych i identyfikując potencjalne zagrożenia, zanim te wystąpią. Tomasz Wróblewski w swojej książce "Rola sztucznej inteligencji w zapobieganiu atakom terrorystycznym" analizuje zarówno teoretyczne podstawy, jak i praktyczne zastosowania AI w tej dziedzinie, nie pomijając kwestii etycznych i prawnych. Główne obszary wykorzystania AI w zapobieganiu terroryzmowi: Analiza danych i przewidywanie zagrożeń: AI może analizować dane z różnych źródeł (np. komunikacja, media społecznościowe, ruch finansowy) w celu wykrywania wzorców i anomalii, które mogą wskazywać na planowanie zamachów. Rozpoznawanie twarzy i analiza behawioralna: Systemy AI mogą być wykorzystywane do identyfikacji osób podejrzanych, monitorowania ich zachowań w miejscach publicznych oraz analizy wzorców zachowań w celu wykrywania potencjalnych zagrożeń. Monitorowanie i reagowanie w czasie rzeczywistym: AI może być zintegrowana z systemami monitoringu, umożliwiając szybkie wykrywanie i reagowanie na incydenty, np. poprzez automatyczne powiadamianie odpowiednich służb. Ochrona infrastruktury krytycznej: AI może być wykorzystywana do ochrony ważnych obiektów i systemów, np. poprzez analizę ruchu w sieciach komputerowych i wykrywanie prób cyberataków. Kwestie etyczne i prawne: Książka Tomasza Wróblewskiego porusza również kwestie etyczne związane z wykorzystaniem AI w zapobieganiu terroryzmowi, takie jak ochrona prywatności, wolność słowa i niedyskryminacja. Ważne jest, aby wdrażanie systemów AI było zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i uwzględniało potencjalne negatywne konsekwencje dla praw i wolności obywatelskich. Podsumowując, sztuczna inteligencja oferuje potężne narzędzia do zapobiegania atakom terrorystycznym, ale jej wykorzystanie wymaga odpowiedzialnego podejścia, uwzględniającego zarówno korzyści, jak i potencjalne ryzyka.

66. Rosyjska wizja prowadzenia operacji militarnych / redakcja naukowa Szymon Markiewicz ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : [Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej], 2018.

Sygnatura: 51490, 51491, 51492

W publikacji dokonano zidentyfikowania roli sił zbrojnych FR w polityce bezpieczeństwa państwa, z uwzględnieniem kontekstu informacyjnego ukierunkowanego na społeczność międzynarodową. Scharakteryzowano zapisy doktrynalne oraz dokonano wskazania przestrzeni postrzeganych przez FR, jako zagrożenie. W nawiązaniu do zagrożeń scharakteryzowano, dające się zidentyfikować, zmiany w rosyjskiej sztuce operacyjnej oraz wynikające z tego implikacje do sytuacji międzynarodowej. Ponadto,

wskazano przesłanki wymuszające zmiany. Zidentyfikowane przyczyny reformy to m.in. konflikty, w których zaangażowany jest potencjał militarny Rosji. Charakterystyka tych konfliktów dała szerszy obraz możliwości użycia sił militarnych w dającej się przewidzieć przyszłości. Dopełnieniem analizy struktur organizacyjnych było przedstawienie środków walki, które, ze względu na ofensywny charakter mogą być wykorzystane do agresji, jak również potencjału zapewniającego bezpieczeństwo terytorium Rosji, z punktu widzenia zagrożenia powietrznego.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6569/18

67. Służby mundurowe w Polsce / redakcja naukowa Dariusz P. Kała ; [autorzy rozdziałów: dr Dariusz P. Kała, dr hab. Ryszard Piotrowski, prof. UW, dr hab. Małgorzata Toumi, prof. ASzWoj., dr Sławomir Chomoncik, dr hab. Krzysztof Chochowski, prof. PANS, dr Leszek Sidorowicz, dr Tomasz Miłkowski, dr Paweł Drebnkowski, dr hab. Anna Reiwer-Kaliszewska, prof. WSAiB, dr hab. Tomasz Przesławski, dr Renata Rychter, r. pr. Marcin Trela, dr Miłosz Kościelniak-Marszał, prof. dr hab. Bartosz Rakoczy, dr hab. Katarzyna Leśkiewicz, prof. UAM, dr Agnieszka Serlikowska]. - Wydanie pierwsze, stan prawny na 15 lipca 2025 r. - Warszawa : Difin, 2025.

Sygnatura: 51635, 51636, 51637, 51638, 51639

Książka stanowi monograficzne opracowanie poświęcone funkcjonującym w Polsce służbom mundurowym, rozumianym jako formacje wyróżniające się spośród innych formacji społecznych określonym uniformem i wykonujących specyficzne zadania ukierunkowane na zapewnienie społeczeństwu bezpieczeństwa w wielu obszarach i aspektach. W publikacji w sposób kompleksowy przedstawiono najważniejsze informacje związane z działalnością służb mundurowych w Polsce. Książka ta pozwoli studentom i słuchaczom różnych kierunków studiów i szkoleń zdobyć podstawową wiedzę z tego zakresu. Stanowi także podręcznik dla funkcjonariuszy i pracowników opisywanych w niej służb, dzięki któremu mogą poszerzyć swoją wiedzę na temat polskich formacji mundurowych, co pozwoli im na lepszą współpracę między sobą. Książka jest także przydatnym opracowaniem dla urzędników administracji publicznej, zarządzającej służbami mundurowymi i współpracującej z nimi, ponieważ pozwala spojrzeć całościowo na te służby, stanowiące „pion wykonawczy” odpowiadający za konkretne działania na rzecz bezpieczeństwa państwa i porządku publicznego. W książce przyjęto autorski klucz doboru treści, który pozwoli na syntetyczne i spójne poznanie i porównanie specyfiki służb mundurowych w Polsce.

68. Społeczeństwo cyfrowe : wykłady akademickie / redakcja Małgorzata Bogunia-Borowska ; współpraca Piotr Nowak. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2025.

Sygnatura: 51640, 51641

Zrozumienie zmian społecznych wywołanych przez rewolucję cyfrową możliwe jest tylko poprzez zintegrowanie spostrzeżeń formułowanych w obrębie socjologii, prawa, ekonomii, psychologii i wielu innych dziedzin współczesnej nauki. Perspektywa interdyscyplinarna pozwala rozwinąć holistyczne rozumienie dzisiejszych wyzwań i opracować rozwiązania, które są gruntownie przemyślane, kompleksowe i skuteczne. Zbiór wykładów akademickich Społeczeństwo cyfrowe wpisuje się w globalne trendy naukowe, wspierając interdyscyplinarne badania i dialog międzydziedzinowy. Książka wzmacnia zarówno akademickie, jak i praktyczne rozumienie transformacji cyfrowej, wnosząc znaczący wkład w dyskusję na temat naszej przyszłości. (prof. Michał Kosiński) [nota wydawcy].

69. Statki powietrzne Szkoły Orląt 1925-2025 / [redakcja naukowa: ppłk (R) dr Roman Kozłowski, kmdr (R) dr nawig. Waldemar Wójcik]. - Wydanie I. - Dęblin : Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie, 2025.

Sygnatura: 51493, 51494, 51580

Wyjątkowy album to hołd dla tradycji i dorobku dęblińskiej Alma Mater – instytucji, która przez wiek kształtowała pokolenia polskich lotników. Na kartach publikacji przedstawiono sylwetki blisko 90 statków powietrznych – samolotów i śmigłowców, które służyły w Szkole Orląt od jej powstania aż po współczesność. Każda maszyna została opatrzona opisem, danymi taktyczno-technicznymi, archiwalnymi fotografiami oraz ilustracjami. Album wzbogaca również aneks poświęcony szybowcom i samolotom Aeroklubu Dęblin – nierozzerwalnie związanego z historią i duchem lotniczego Dęblina. To nie tylko publikacja, lecz także świadectwo stu lat historii polskiego szkolenia lotniczego – opowieść o technice, ludziach i pasji do latania.

70. Strach o suwerenność : nowa polska polityka / Jarosław Kuisz ; przekład Tomasz Bieroń. - Wydanie I. - Kraków : Wydawnictwo Znak : Fundacja Kultura Liberalna, 2025.

Sygnatura: 51642, 51643

Jedna z najważniejszych książek 2024 roku według magazynu „Foreign Affairs” Jeśli chcesz zrozumieć, co dzieje się w największym państwie we wschodniej części UE, to jest książka, od której powinieneś zacząć. Timothy Garton Ash Lektura obowiązkowa dla wszystkich zainteresowanych przyszłością populizmu w Polsce, Europie i poza nią. Anne Applebaum Pierwszym przykazaniem polskiej polityki jest zasada: nie daj się znów wymazać z mapy. Cierpimy na post-traumatyczną suwerenność. Militarne próby usuwania krajów z powierzchni Europy przestały być wspomnieniem. Wybory polityczne Polek i Polaków są znów ważne. Od nich zależy egzystencja naszego państwa. Jeśli będziemy niemądrze podzieleni,

przegramy. Jarosław Kuisz w przenikliwej analizie podstaw polityki pokazuje, że „wakacje od Historii” się skończyły. Nasze traumy z przeszłości to zmora, ale i szansa. Książka zaprasza do poszukiwania odpowiedzi na najważniejsze pytanie: „Jak zachować suwerenność?”. JAROSŁAW KUISZ – pisarz, historyk prawa i analityk polityczny. Redaktor naczelny tygodnika intelektualnego „Kultura Liberalna”. Oxford School of Global and Area Studies Research Associate na Uniwersytecie Oksfordzkim, adiunkt na WPIA UW, związany z paryskim Institut d’histoire du temps present, CNRS. Autor i kontekst Jarosław Kuisz, to polski publicysta i historyk, urodzony w 1976 roku, w Warszawie. Absolwent prawa i historii, które ukończył na Uniwersytecie Warszawskim. W 2001 roku obronił pracę magisterską dotyczącą Teorii sprawiedliwości Johna Rawlsa. W 2007 roku uzyskał doktorat z nauk prawnych na podstawie pracy o charakterze prawnym porozumień sierpniowych, w latach 1980–1981. Wykładał również na Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, w Kolegium MISH Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytecie w Rotterdamie i Uniwersytecie Kopenhaskim. Jarosław Kuisz pracuje jako adiunkt w Instytucie Historii Prawa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Jest także redaktorem naczelnym internetowego tygodnika „Kultura Liberalna”. Jego zainteresowania naukowe obejmują historię prawa oraz powszechną historię państwa i prawa. Kuisz jest uznawany za jednego z pionierów w dziedzinie „Law and Literature” i „Law and Film” w Polsce, czyli interdyscyplinarnych badań nad związkami prawa, literatury oraz filmu. W 2010 roku otrzymał nagrodę dla młodych naukowców tygodnika „Polityka”. W 2025 roku ukazała się książka Jarosława Kuisza, zatytułowana „Strach o suwerenność. Nowa polska polityka”. Publikacja powstała na zamówienie brytyjskiego wydawcy, który chciał przybliżyć zagranicznemu czytelnikowi obecną sytuację Polski. Jej głównym celem jest wyjaśnienie, czym jest współczesna Polska i skąd wynika nieustanna troska obywateli oraz rządzących o suwerenność największego państwa we wschodniej części Unii Europejskiej. Kluczowe tezy Jarosław Kuisz w swojej książce, zatytułowanej „Strach o suwerenność. Nowa polska polityka”, koncentruje się na tezie, że sposób prowadzenia polskiej polityki został ukształtowany przez traumę historyczną kilkukrotnej utraty niepodległości. Według autora, trauma ta objawia się w postawach politycznych, które są motywowane lękiem przed ponownym zniknięciem Polski z mapy Europy. Decyzje i działania podejmowane przez polskie władze wynikają z nieświadomego lęku przed różnego rodzaju zagrożeniem dla polityki Polski oraz suwerenności państwa. Ten strach jest głęboko zakorzeniony i objawia się niezależnie od opcji politycznej lub prezentowanej ideologii. Wpływ na niego ma skomplikowana historia Polski z okresu zaborów i II Wojny Światowej. W książce Jarosława Kuisza znalazła się również pogłębiona analiza dotycząca tego, w jaki sposób zjawiska sięgające nawet XVIII wieku, takie jak tradycje republikańskie, wpływają na współczesną politykę. Według autora, te historyczne korzenie pomagają zrozumieć m.in. fenomen

polskiego populizmu czy stosunek Polaków do Unii Europejskiej. Pisarz twierdzi, że od 1989 roku Polacy mogli cieszyć się okresem względnego spokoju. Jednak wojna w Ukrainie i kryzysy globalne pokazały, że historia jest nieprzewidywalna, a Polska musi na nowo zdefiniować swoją rolę w świecie, a także przeanalizować sposoby na zachowanie suwerenności. Jarosław Kuisz zwraca uwagę, że głębokie podziały w polskim społeczeństwie są bardzo niekorzystne i osłabiają zdolność państwa do skutecznego reagowania na różnego rodzaju wyzwania. Pisarz przekonuje, że najważniejsze pytanie dla Polski brzmi – jak zachować suwerenność i bezpieczeństwo kraju, a jednocześnie uniknąć destrukcyjnych podziałów? Wnioski i rekomendacje W swojej publikacji pt. „Strach o suwerenność. Nowa polska polityka”, Jarosław Kuisz koncentruje się na próbie wypracowania różnych rekomendacji, kierowanych zarówno do polskiej klasy politycznej, jak i całego społeczeństwa. Wskazuje on, że do pokonania strachu przed utratą suwerenności, konieczne jest odcięcie się od utrwalonych i w dużej mierze nieadekwatnych wzorców myślenia oraz działania. Jarosław Kuisz uważa, że powtarzanie górnolotnych haseł dotyczących powstańczej walki o niepodległość czy etosu opozycji antykomunistycznej, choć dla przeciętnego Polaka bardzo ważne, nie jest już wystarczającymi drogowskazami dla Polski w XXI wieku. Pisarz podkreśla konieczność przeformułowania całej koncepcji suwerenności. Według Jarosława Kuisza, Polska nie może już myśleć o suwerenności w kategoriach izolacjonizmu czy nieuchronnej konfrontacji. Zamiast tego, powinna przyjąć perspektywę suwerenności, rozumianej jako wzmocnienie swojej pozycji wewnątrz struktur międzynarodowych, takich jak Unia Europejska. Kuisz stawia na konieczność zaprzestania tworzenia pokoleniowych podziałów i potrzebę wypracowania całkiem nowej wizji państwa, która pozwoli młodym osobom, nieobciążonym traumą historyczną, na budowanie nowoczesnej, otwartej oraz silnej Polski. W podsumowaniu książki pt. „Strach o suwerenność. Nowa polska polityka”, Jarosław Kuisz podkreśla również znaczenie krytycznego spojrzenia na własną historię i pilną potrzebę rezygnacji z mitów, które blokują rozwój Polski. Dlaczego warto przeczytać? Książka Jarosława Kuisza, zatytułowana „Strach o suwerenność. Nowa polska polityka” jest uznawana za wartościową i godną polecenia publikację. W publikacji tej autor łączy historyczną perspektywę z analizą psychologiczną, pokazując, że polityka Polski jest głęboko uwarunkowana ciągłym lękiem przed utratą niepodległości. To podejście pomaga zrozumieć, irracjonalne z pozoru, decyzje i podziały, które dominują na polskiej scenie politycznej. Jest to całkiem nowe i świeże spojrzenie historyczno-behawioralne, które może otworzyć oczy niejednemu czytelnikowi. Książka jest postrzegana jako obowiązkowa lektura dla każdego, kto chce pojąć współczesne dylematy Polski w obliczu globalnych kryzysów. Pozwala ona na poznanie kwestii związanych z przyszłością i rozwojem populizmu w Polsce i Europie. Publikacja Jarosława Kuisza jest również cenną pozycją dla osób z

zagranicy, chcących zapoznać się ze specyfiką polskiej polityki i jej historycznych uwarunkowań. Perspektywa pisarza jest interesującym kontrapunktem dla narracji historycznych i politycznych, dominujących w dyskursie konserwatywnym czy narodowym. Jarosław Kuisz nie tylko opisuje polskie lęki, ale także wzywa do porzucenia konfrontacyjnego myślenia na rzecz pragmatyzmu i racjonalizmu. Książka zachęca więc do dyskusji o tym, jak połączyć poczucie polskiej tożsamości z członkostwem w Unii Europejskiej, unikając pułapek historycznego sentymentu i nieustannego rozpamiętywania doznanych krzywd.

71. Straż Graniczna RP wobec współczesnych wyzwań i zagrożeń / redakcja Mirosław Laskowski, Mariusz Urban. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2025.

Sygnatura: 51644, 51645, 51646

Doświadczenia dziejowe Polski jednoznacznie wskazują, że bezpieczeństwo państwa jako podmiotu prawa międzynarodowego posiadającego suwerenną władzę, terytorium i obywateli, zaczyna się już na jego granicach. Charakter współczesnych zagrożeń stawia przed Strażą Graniczną zupełnie nowe wyzwania, które bardzo często wymuszają daleko idące zmiany, nie tylko w zakresie organizacyjnym formacji, ale także na płaszczyźnie legislacyjnej. Wychodząc naprzeciw współczesnym potrzebom dotyczącym ochrony granicy państwowej autorzy poszczególnych rozdziałów niniejszego opracowania odnieśli się do różnych aspektów związanych z funkcjonowaniem Straży Granicznej RP w aktualnych uwarunkowaniach, które w ostatnim czasie przyczyniły się do zdecydowanej zmiany w postrzeganiu problemu zagrożeń, a tym samym bezpieczeństwa granic. Warto nadmienić, że oprócz członków oraz sympatyków Studenckiego Koła Naukowego „Pogranicznik” autorami rozdziałów są także funkcjonariusze Straży Granicznej, którzy naświetlili poruszaną problematykę od strony specjalistycznej. Poza tym, odniesiono się do kwestii masowego napływu uchodźców z Ukrainy, nielegalnej migracji w kontekście sytuacji na granicy białoruskiej, a także jako ogólnego problemu Unii Europejskiej.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6897/24

72. The use of the human centrifuge in aviation training / Michał Breszka, Ireneusz Nowak, Krzysztof Cur, Robert Jędrys, Krzysztof Kowalczyk. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2025.

Sygnatura: U-4828/1, U-4828/2, U-4828/3, U-4828/4, U-4828/5, U-4828/6, U-4828/7, U-4828/8, U-4828/9, U-4828/10, U-4828/11, U-4828/12, U-4828/13, U-4828/14, U-4828/15, U-4828/16, U-4828/17, U-4828/18, U-4828/19, U-4828/20, U-4828/21, U-4828/22, U-4828/23, U-4828/24, U-4828/25, U-4828/26, U-4828/27, U-4828/28, U-4828/29, U-4828/30

Monografia stanowi istotną pozycję w zakresie przygotowania pilota wojskowego do lotów. Jest specjalistyczną publikacją opracowaną z dużą znajomością praktycznych i naukowych aspektów treningu pilotów na wirówce przeciążeniowej. To wartościowa pozycja dotycząca szkolenia personelu medycznego i lotniczego Polskich Sił Powietrznych.

73. Traktat o strategii / Hervé Coutau-Bégarie ; przełożyli Piotr Gawliczek, Andrzej Soboń i in. - Wydanie drugie, poprawione. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2023.

(Biblioteka Stratégique)

Sygnatura: 51495, 51496, 51497

„... Autor stworzył dzieło wybitne, które powinno znaleźć się wśród książek, jakie warto przeczytać. Nie jest to praca skierowana li tylko do specjalistów nauk o bezpieczeństwie czy z dziedzin takich jak dowodzenie czy zarządzanie, ale jak sądzimy przyjemność w lekturze „Traktatu o strategii” znajdą wszyscy czytelnicy, których choć trochę interesuje historia naszej cywilizacji...”

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6875/23

74. Transgraniczne aspekty bezpieczeństwa międzynarodowego / redakcja naukowa: Katarzyna Śmiałek. - Poznań : Grupa Wydawnicza FNCE ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2025.

Sygnatura: 51583

Monografia przedstawia (...) aktualne wyzwania i zagrożenia dla bezpieczeństwa międzynarodowego. Analiza tych zagrożeń i konfliktów wpisuje się w ożywioną debatę naukową i dyskurs społeczny nad przyczynami, przebiegiem i skutkami sporów oraz konfliktów. Dogłębna analiza i interdyscyplinarne ujęcie tematu stanowią o wartości i aktualności tej publikacji, która wnosi nowe treści do analiz omawianej problematyki. (z rec. W. Kaczmarka). Autorzy (...) monografii uwagę swoją poświęcili tematowi wyjątkowo aktualnemu i dynamicznie się rozwijającemu, mianowicie transgranicznym aspektom bezpieczeństwa międzynarodowego. Uczynili to w perspektywie wyzwań i zagrożeń wyjątkowo dynamicznie rozwijających się, m.in. terroryzmowi międzynarodowemu, przestępczości zorganizowanej, masowej imigracji. (z rec. A. Ostanka).

75. Turbine Aeroplane : Structures and Systems : Module 11 (B1) - Tabernash : Aircraft Technical Book Company, 2025

(Aviation Maintenance Technician Certification Series)

Sygnatura: 51573

76. Twierdza Dęblin : mapa fortyfikacji i garnizonu / opracowanie Jacek Biesiadka, Stefan Fuglewicz, Piotr Gierlasiński, Szymon Kucharski, Piotr Mściwojewski, Paweł Pawłowski, Cezary Piotrowski, Jerzy Trzaskowski, Jacek Zagożdżon; Pracownia JB72 Jacek Biesiadka. - Poznań : Pracownia JB72, © 2021.

Sygnatura: Ma-18, Ma-19

Pierwsze wydanie mapy „Twierdza Dęblin” przedstawia budowle forteczne i garnizonowe, wzniesione w XIX i XX wieku: umocnienia rdzenia poligonalnego, forty, schrony, fortyfikacje mobilizacyjne z I i II wojny światowej, a także zespoły koszarowe i magazynowe, place ćwiczeń, strzelnice i inne budowle garnizonowe. Budowle twierdzy Dęblin zostały ukazane na tle współczesnego planu miasta. Odwzorowanie tak wielu lat historii na pojedynczej mapie wiąże się z kilkoma ograniczeniami. Ukazanie wszystkich zmian, jakim w tym czasie ulegały obiekty twierdzy, wymagałoby nadmiernie rozbudowanej, trudnej w odbiorze symboliki, zaciemniającej właściwy wizerunek fortyfikacji. Dlatego zrezygnowano ze szczegółowego prezentowania stadiów rozwojowych, poprzestając na prezentacji wybranych, najbardziej charakterystycznych form budowli. Zaznaczono też obiekty, które na różnych etapach rozwoju twierdzy przestały istnieć. Mapa ma więc charakter kumulacyjny, a twierdza w przedstawionym na niej kształcie nigdy nie funkcjonowała w rzeczywistości.

77. U zarania radomskich skrzydeł : Szkoła Podchorążych Rezerwy Lotnictwa w Sadkowie koło Radomia (1937-1939) / Krzysztof Busse. - Radom ; Warszawa : Instytut Pamięci Narodowej, 2024.

Sygnatura: 51498, 51499, 51500

Publikacja prezentuje działalność Szkoły Podchorążych Rezerwy Lotnictwa w Sadkowie koło Radomia, osadzoną w liczących ponad sto lat lotniczych dziejach ziemi radomskiej. Dynamiczny rozwój szkoły został brutalnie przerwany 1 września 1939 r., a ponad połowę kadry oficerskiej Sowietów zamordowali wiosną 1940 r. Tradycje szkolnictwa wojskowego kontynuowane są w Radomiu do czasów współczesnych.

78. Vademecum użytkownika oprogramowania HMS C₃IS Jaśmin: zautomatyzowanego systemu zarządzania walką poziomu operacyjnego/taktycznego w wersji klienckiej : poziom podstawowy / Bartosz Biernacik, Lucjan Grel, Tomasz Surwiłło ; Akademia Sztuki Wojennej. Zakład Teleinformatyki. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 51501, 51502

Celem opracowania jest przedstawienie w sposób możliwie szczegółowy sposobu realizacji czynności operatora w HMS C₃IS Jaśmin na poziomie

podstawowym, zatem zakres tego opracowania omawia jedynie najważniejsze i podstawowe moduły/komponenty systemu, bez których znajomość operator nie ma możliwości wykorzystać właściwie funkcjonalności tego narzędzia.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6727/20

79. W stronę długowieczności / prof. dr hab. Marek Postuła, Krzysztof Łoniewski ; [redaktor merytoryczny: Magdalena Mendys]. - Wydanie I. - Warszawa : PZWL, 2025.

Sygnatura: 51647

Rewolucja w biologii starzenia się! Od długości życia do jakości zdrowia. Przestań myśleć o starzeniu się jako o nieuniknionym procesie. Przejmij kontrolę nad swoim zegarem biologicznym! "W stronę długowieczności" to nie jest kolejna książka o diecie i ćwiczeniach. To kompleksowy przewodnik po precyzyjnej geromedycynie i biologii starzenia się, oparty na najnowszych, zweryfikowanych danych naukowych. Autorzy – prof. dr hab. n. med. Marek Postuła, kardiolog i współzałożyciel Polskiego Towarzystwa Medycyny Długowieczności, oraz dziennikarz Krzysztof Łoniewski – systematyzują wiedzę, którą do tej pory znali tylko specjaliści. Żyj dłużej – ale przede wszystkim żyj w zdrowiu! Długowieczność to realna perspektywa, a nie tylko marzenie. Choć współczesna medycyna znacząco wydłużyła nasze życie, konieczne jest strategiczne działanie, by ten dodatkowy czas nie był obciążony chorobą. Ta książka zmienia ten paradygmat. Czas na celowe wydłużanie lat życia w pełnym zdrowiu, interweniując w mechanizmy, które przyspieszają starzenie.

80. Widzialność zawiści : o resentymentach w życiu politycznym / Filip Pierzchalski. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2024.

Sygnatura: 51503, 51504

Autor podnosi w sposób pionierski problematykę emocji w perspektywie mechanizmów życia politycznego. Bogata literatura, różnorodna problematyka, żywy i klarowny język sprawiają, że książka z pewnością spotka się z żywym zainteresowaniem czytelników i reakcją zwłaszcza środowisk akademickich. Widzialność zawiści... Pierzchalskiego to książka odważna, nowoczesna i jednocześnie książka o widzialności. Można tylko pogratulować Autorowi i życzyć, aby Widzialna zawiść... była bardzo dobrze widzialna. prof. Jerzy Kochan Pierzchalski, meandrując po historii myśli politycznej, filozofii i psychologii prowadzi czytelnika przez niemal wszystkie tropy refleksji, w której pojawia się namysł nad socjo-kulturową (kolektywną, międzypokoleniową) naturą emocji kształtujących procesy indywidualnej percepcji obiektów i zjawisk politycznych. Może imponować swoboda, z jaką autor miksuje spostrzeżenia klasyków antyku, Kartezjusza, tradycji

marksowskiej, kulturowego nurtu socjologii wiedzy z ustaleniami przedstawicieli współczesnej kognitywistyki i neuronauki. prof. Lech Szczegół

81. Władysław Sikorski (1881-1943) : żołnierz i polityk / redakcja naukowa Dariusz Miszewski, Marek P. Deszczyński, Franciszek Dąbrowski ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2025.

Sygnatura: 51507, 51508, 51509

W grudniu 2021 r. w Instytucie Historii Wojskowej Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie-Rembertowie odbyła się konferencja naukowa pod tytułem „Działalność polityczna i wojskowa Władysława Sikorskiego (1904-1943), poświęcona jednej z najwybitniejszych postaci dziejów Polski pierwszej połowy ubiegłego stulecia. Warszawska konferencja naukowa, jak i oddawana do rąk PT Czytelników publikacja, nie wyczerpują wszystkich problemów związanych z postacią Władysława Sikorskiego. Przybliżają jednak aktualny stan badań oraz wyznaczają kierunki na przyszłość. Wpisują się one w wykonywany przez ASzWoj. od początku 2022 r. międzynarodowy projekt badawczy „Kampania polska 1939 roku – synteza”, jaki zleciło tej uczelni Ministerstwo Nauki i Edukacji. 2022 r. (ze wstępu)

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6825/22

82. Wsparcie teleinformatyczne wojsk lądowych : sieci teleinformatyczne / Grzegorz Pilarski ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 51510, 51511, 51512

Publikacja może być przydatna dla czytelników, dla których zagadnienia wsparcia teleinformatycznego w wojskach lądowych są w ich obszarze zainteresowania a w szczególności dla specjalistów z obszaru łączności i informatyki jak również może być pomocna dla studentów kierunku obronność i dowodzenie Wydziału Wojskowego ASzWoj. Prezentowany materiał badawczy stanowi kompendium tematyczne w zakresie charakterystyki wsparcia teleinformatycznego realizowanego na potrzeby wojsk lądowych w aspekcie zastosowania sieci komputerowych/teleinformatycznych przy wykorzystaniu przewodowego i bezprzewodowego medium transmisyjnego. Publikacja zawiera element użyteczny w postaci prezentacji zastosowania praktycznego sieci teleinformatycznych na potrzeby wojsk lądowych przy wykorzystaniu różnych technologii telekomunikacyjnych.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6713/20

83. Współczesne dylematy bezpieczeństwa i zarządzania / redakcja naukowa Sławomir Żurawski, Marcin Oskierko, Agnieszka Tajak-Bobek,

Mariusz Czternastek ; Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie, Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. - Chełm ; Kraków : Chełmskie Towarzystwo Naukowe : Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie, 2025.

Sygnatura: 51581

Monografia stanowi zbiór interdyscyplinarnych analiz naukowych koncentrujących się na obszarach zarządzania oraz bezpieczeństwa. Zawarte w niej teksty podejmują tematykę zarówno w ujęciu teoretycznym jak i praktycznym. Monografia ma na celu nie tylko poszerzenie wiedzy o współczesnych uwarunkowaniach bezpieczeństwa oraz wyzwaniach w obszarze zarządzania, ale również wskazanie kierunków rozwoju polityk publicznych, strategii obronnych i działań edukacyjnych niezbędnych dla budowania społeczeństwa odpornego informacyjnie i technologicznie. Stanowi tym samym wkład w debatę naukową i ekspercką. W tekstach skupiono się na dwóch głównych obszarach refleksji. Pierwszy dotyczy zarządzania organizacjami publicznymi i non-profit, z uwzględnieniem planowania strategicznego, controllingu, coachingu, ewaluacji czy zasobów ludzkich. Drugi koncentruje się na aspektach bezpieczeństwa państwa i społeczeństwa, obejmujących m. in. ochronę cyberprzestrzeni, wizerunek służb mundurowych, walkę z dezinformacją, działania PSP, ewolucję terroryzmu i nowoczesne technologie obronne.

84. Współczesne i prognozowane wyzwania logistyki wojskowej / redakcja naukowa Waldemar Pawlos ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2024.

Sygnatura: 51513, 51514, 51515, 51516

Monografia jest zbiorem artykułów po konferencji naukowej zrealizowanej w Akademii Sztuki Wojennej w dniu 28.05.2024 r. pt.: „Współczesne i prognozowane wyzwania logistyki wojskowej”. Zawarte w niej materiały przedstawiają wyniki badań autorów w obszarze wsparcia i zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w aspekcie zmieniających się uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych, w tym doświadczeń z wojny w Ukrainie. Opracowanie stanowi unikalne spojrzenie ekspertów wojskowych i cywilnych na problematykę z zakresu różnych obszarów funkcjonowania państwa oraz bezpieczeństwa szeroko pojętego systemu logistycznego. Zawarte w opracowaniu informacje przedstawiają współczesne zagrożenia oraz prognozowane wyzwania i możliwości stojące przed systemem logistycznym sił zbrojnych. Stanowią one interesujący materiał naukowy do dalszych dociekań w tym obszarze.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6899/24

85. Wybrane aspekty prowadzenia działań taktycznych w środowisku górzystym - brygada : (z założeniami ćwiczenia) / Marek Kuczyński, Artur

Michalak, Mariusz Urbanek ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 51517, 51518, 51519

Publikacja ma na celu wprowadzenie czytelnika w problematykę teorii i praktyki prowadzenia działań bojowych na szczeblu oddziału. Przekazana w książce teoria jest powiązana z konkretnymi sytuacjami, których źródła mają odniesienia historyczne i współczesne.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6772/21

86. Wybrane aspekty zabezpieczenia nawigacji lotniczej. Cz. 4 / redakcja naukowa Janusz Ćwiklak, Kamil Krasuski, Anna Ślesicka, Błażej Ślesicki, Klaudia Cybulska-Gac. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2025.

(Współczesna Nawigacja, ISSN 2720-748X ; t. 6)

Sygnatura: S-11388/1, S-11388/2, S-11388/3, S-11388/4, S-11388/5

Wyniki badań przedstawione w monografii podkreślają interdyscyplinarność zagadnień nawigacji lotniczej. Obejmują one m.in. wykorzystanie technologii satelitarnych do pozycjonowania bezzałogowych statków powietrznych, analizę systemów radarowych, bezpieczeństwo europejskiej przestrzeni powietrznej oraz wpływ nowoczesnych technologii, takich jak druk 3D czy symulacje lotu, na rozwój lotnictwa. (z rec. Konrada Lewczuka). Całość monografii stanowi interdyscyplinarny przegląd badań naukowych zarówno z zakresu wiedzy teoretycznej, jak i praktycznej nawigacji lotniczej. Tematyka publikacji jest oryginalna w odniesieniu do stanu wiedzy na świecie i w kraju. (z rec. Mirosława Nowakowskiego).

87. Wybrane problemy zarządzania : kontekst bezpieczeństwa / redakcja naukowa Aneta Wysokińska-Senkus ; [zespół autorów: dr hab. Aneta Wysokińska-Senkus, mgr inż. Urszula Kąkol, prof. dr hab. inż. Anna Kosieradzka, dr inż. Grzegorz Kunikowski, mgr inż. Justyna Smagowicz, dr Marcin Kardas, dr inż. Łukasz Apiecionek, mgr inż. Robert Palka, mgr inż. Piotr Brażkiewicz, inż. Mateusz Biedziak, inż. Maciej Tomczak, prof. dr hab. inż. Piotr Zaskórski, mgr Michał Jurek, mgr Michał Górski, płk w st. spocz. prof. dr hab. Paweł Szuszczyński, dr inż. Dorota Krupnik, dr Piotr Dobrowolski, ppłk dr inż. Krystian Frącik, mgr inż. Jolanta Cichosz, mgr Beata Dagmara Kopcińska, mgr kpt. Paweł Łuszcz, mgr inż. Anna Uklańska, dr hab. Tomasz Przybyciński] ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 51520, 51521, 51522

Monografia pt. „Wybrane problemy zarządzania. Kontekst bezpieczeństwa” wpisuje się w problematykę, która stała się bardzo ważna dla wszystkich organizacji w obliczu licznych zagrożeń, które zakłócają poziom bezpieczeństwa organizacji. Złożoność otoczenia organizacji, konieczność elastycznej reakcji na zmiany w nim zachodzące, warunkują

nowe spojrzenie na zarządzanie. Bardzo ważnym zagadnieniem, które powinno być wkomponowane w strategię zarządzania organizacji jest zarządzanie jej bezpieczeństwem. Książka wpisuje się w nurt poszukiwania rozwiązań zapewniających poprawę jakości zarządzania w obszarze bezpieczeństwa. Monografia może być przeznaczona zarówno studentom, jak i środowisku naukowemu oraz praktykom zajmującym się zarządzaniem współczesnymi organizacjami.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6640/19

88. Wykorzystanie innowacyjnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych w zarządzaniu organizacjami funkcjonującymi w niestabilnym środowisku / Józef Janczak ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2025.

Sygnatura: 51648, 51649

W prezentowanej monografii autor podejmuje próbę identyfikacji innowacyjnych rozwiązań organizacyjno-technicznych w zakresie wykorzystania TIK, wspierających zarządzanie, opartych na wieloletnich doświadczeniach zdobytych w okresie działalności zawodowej, związanej z zastosowaniem teleinformatyki w zarządzaniu i dowodzeniu.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6901/24

89. Wykorzystanie sztucznej inteligencji i nowych technologii cyfrowych w sferze gospodarczej i społecznej : wybrane zagadnienia / Tomasz Klusek (Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie), Kinga Gruziel (Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie), Anna Jasiulewicz (Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie), Dorota Kmiec (Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie), Anna Milewska (Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie). - Wydanie I. - Warszawa : CeDeWu, 2025.

Sygnatura: 51523, 51524, 51525

Współcześnie obserwuje się dynamiczny wzrost zainteresowania wykorzystaniem sztucznej inteligencji i nowych technologii cyfrowych w różnych obszarach. Wynika to między innymi z faktu, że jest ono przejawem innowacyjności, będącej istotną determinantą rozwoju i konkurencyjności. Dotyczy to nie tylko pojedynczych podmiotów, ale też całych sektorów, w ramach których one funkcjonują. Należy przy tym podkreślić, że sztuczna inteligencja może być wykorzystana z korzyścią dla ludzkości, ale też może być źródłem trudnych do przewidzenia zagrożeń.

90. Wyzwania dla bezpieczeństwa i rozwoju : aspekty społeczne, gospodarcze, obronne / redakcja naukowa Marzena Piotrowska-Trybull, Aleksandra Kaczmarek, Marlena Niemiec ; Akademia Sztuki Wojennej. -

Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej : współpraca
Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-Technologiczne S. A., 2020.

Sygnatura: 51528, 51529, 51530

W monografii zgromadzono materiał badawczy zawierający analizy, oceny i rekomendacje sformułowane przez teoretyków i praktyków, którzy z perspektywy społeczeństwa, gospodarki i sił zbrojnych prowadzą rozważania ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym, regionalnym, krajowym i globalnym. Prezentowana problematyka, ze względu na swoją aktualność i duże znaczenie dla teorii i praktyki z zakresu bezpieczeństwa społeczności lokalnych oraz polityki rozwoju może zainteresować przedstawicieli środowiska naukowego, administracji publicznej, służb mundurowych, jak również być pomocna w procesie kształcenia studentów na kierunkach: zarządzanie i dowodzenie, bezpieczeństwo, obronność i administracja.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6643/19

91. Wyzwania strategii wojskowej : wybrane aspekty / [redakcja] Leszek Elak, Tadeusz Zieliński ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2025.

Sygnatura: 51650, 51651, 51652, 51653

W monografii zawarto opis kultury strategicznej i jej znaczenie w państwie, charakterystykę strategii wojskowej w Polsce na przestrzeni lat oraz założenia strategii bezpieczeństwa narodowego, strategii obronności i strategii wojskowej po zmianach polityczno-społecznych w Polsce od 1989 roku. Przedstawione są również założenia kształtujące strategię wojskową innych państw i sojuszy. Monografia stanowi cenne źródło wiedzy dla osób zainteresowanych szeroko rozumianą strategią oraz polityków, wojskowych, słuchaczy akademii wojskowych oraz studentów studiujących bezpieczeństwo narodowe w uczelniach cywilnych

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6888/24

92. Z nakazu losu, czyli O narodzinach awiacji w Politechnice Rzeszowskiej / Henryk Kopecki. - Warszawa : Łukasiewicz Instytut Lotnictwa, copyright 2023.

(Biblioteka Historyczna Instytutu Lotnictwa ; 18)

Sygnatura: 51654, 51655

W 1971 roku kierownictwo Politechniki Rzeszowskiej powierzyło profesorowi Henrykowi Kopeckiemu opracowanie koncepcji oraz uruchomienie na Wydziale Mechanicznym kierunku lotniczego. Profesor Kopecki był pierwszym prodziekanem Oddziału Lotniczego a potem wieloletnim dyrektorem Instytutu Lotnictwa Politechniki Rzeszowskiej, gdzie odbywało się kształcenie przyszłych magistrów Inżynierów-pilotów. Podejmując się tego trudnego zadania, doprowadził do zaistnienia po raz

pierwszy w polskim cywilnym szkolnictwie wyższym specjalności pilotaż. Profesor Henryk Kopecki posiada znaczny dorobek naukowy w zakresie nieliniowych zagadnień cienkościennych ustrojów nośnych. Jest autorem oraz współautorem ponad stu recenzowanych publikacji oraz czterech monografii. Wypromował piętnastu doktorów nauk technicznych. Był recenzentem wielu rozpraw doktorskich i habilitacyjnych oraz opiniodawcą wniosków o nadanie tytułu profesora. Za swoją wszechstronną działalność naukową otrzymał wiele odznaczeń, nagród i wyróżnień. W niniejszej książce przedstawia swoje wspomnienia z pracy w Instytucie Lotnictwa Politechniki Rzeszowskiej, opisuje szereg ciekawych wydarzeń, niekiedy trudnych w czasach burzliwej transformacji ustrojowej, przedstawia osoby z którymi miał zaszczyt współpracować.

93. Zabezpieczenie medyczne na szczeblu batalionu/równorzędnym : DT-4.10.8.1.3 / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 15.05.2025 r. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2025

Sygnatura: W-3835/1, W-3835/2

Sygnatura wewn. Dow.Gen.32/2025

94. Zabezpieczenie medyczne na szczeblu dywizji/równorzędnym : DT-4.10.8.1.1 / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 15.05.2025 r. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2025

Sygnatura: W-3837/1, W-3837/2, W-3837/3, W-3837/4, W-3837/5, W-3837/6, W-3837/7, W-3837/8, W-3837/9, W-3837/10

Sygnatura wewn. Dow.Gen.31/2025

95. Zagrożenia CBRN / Łukasz Szklarski. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2025.

Sygnatura: 51656, 51657, 51658

Zagrożenia CBRN (chemiczne, biologiczne, radiologiczne i nuklearne) stanowią kluczowy element współczesnych wyzwań w zakresie bezpieczeństwa narodowego oraz międzynarodowego. Autor analizuje te zagrożenia z perspektywy nauk o bezpieczeństwie, które koncentrują się na zarządzaniu ryzykiem, detekcji, dekontaminacji oraz ochronie infrastruktury krytycznej. Zrozumienie natury tych zagrożeń jest niezbędne do oceny ich potencjalnych skutków – zarówno krótkoterminowych, jak i długofalowych. Czynniki CBRN mogą wywołać masowe szkody zdrowotne, środowiskowe i gospodarcze, co czyni skuteczne przeciwdziałanie kluczowym elementem współczesnej polityki bezpieczeństwa. Książka ta została stworzona z myślą o szerokim gronie odbiorców, w tym strażakach, policjantach, żołnierzach,

pracownikach służb kryzysowych, ratownikach medycznych, a także akademikach i studentach zajmujących się naukami o bezpieczeństwie. Dla tych grup zawodowych zagrożenia związane z zagrożeniami CBRN są nieodzownym elementem codziennej pracy, a skuteczne zarządzanie tymi zagrożeniami ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo narodowe oraz ochronę życia ludzkiego. Oferuje ona nie tylko teoretyczne podstawy, ale również praktyczne wskazówki dotyczące procedur reagowania na incydenty CBRN, w tym detekcji, ochrony indywidualnej, zbiorowej oraz dekontaminacji, co jest nieocenioną wartością dla służb ratunkowych i sił zbrojnych.

96. Zarys przebiegu działań w specyficznym środowisku pola walki oraz ogólna charakterystyka sztuki wojennej w Afryce Północnej w latach 1940-1943 / Jacek Lasota, Malwina Wojtala ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 51531, 51532, 51533

Publikacja zawiera przegląd kluczowych walk stoczonych na Północnoafrykańskim Teatrze Działań Wojennych w czasie drugiej wojny światowej. Uwzględnia kluczowe kampanie, operacje oraz bitwy i boje, które miały miejsce na tym teatrze w latach 1940-43.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6763/21

97. Zarys systemu bezpieczeństwa wewnętrznego / Janusz Gierszewski. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2025.

Sygnatura: 51659, 51660, 51661, 51662, 51663

Książka stanowi pogłębioną analizę teoretycznych i praktycznych podstaw bezpieczeństwa wewnętrznego. Autor podejmuje próbę uporządkowania kluczowych pojęć, klasyfikacji podmiotów odpowiedzialnych za jego realizację oraz diagnozy współczesnych zagrożeń – zarówno społecznych, kryzysowych, jak i transnarodowych. Szczególne miejsce zajmuje refleksja nad modelem bezpieczeństwa wewnętrznego Unii Europejskiej. Publikacja wzbogacona została o autorskie modele analityczne, podejścia ilościowe oraz narzędzia predykcyjne, co czyni ją zarówno istotnym wkładem w rozwój teorii nauk o bezpieczeństwie, jak i praktycznym źródłem wiedzy dla osób zajmujących się bezpieczeństwem instytucjonalnym. Książka skierowana jest do badaczy, studentów oraz praktyków – przedstawicieli administracji publicznej, służb oraz instytucji odpowiedzialnych za reagowanie na zagrożenia i budowanie odporności systemowej. Praca wskazuje na ugruntowaną, głęboką wiedzę naukową Autora z zakresu odzwierciedlonego tytułem oraz metodologii bezpieczeństwa. Jej lektura uprawnia do stwierdzenia, że w przyszłości stanowić będzie zapewne inspirację dla kolejnych badaczy zajmujących się identyfikacją bezpieczeństwa wewnętrznego. (rec. Bernard Wiśniewski). Autor porusza problematykę

bezpieczeństwa wielowymiarowo, skupiając się przede wszystkim na czynnikach zapewniających skuteczność funkcjonowania systemu bezpieczeństwa wewnętrznego. Oprócz pojęć i rozważań z zakresu bezpieczeństwa, monografia pełna jest własnych przemyśleń Autora, które wynikają zarówno z Jego działalności naukowo-badawczej, jak i z bogatych doświadczeń zawodowych. (rec. Arkadiusz Letkiewicz).

98. Zarządzanie bezpieczeństwem informacji organizacji / Marian Kowalewski, Jakub Kowalewski. - Wydanie 1. - Warszawa : Oficyna Wydawnicza Politechniki Warszawskiej, 2024.

Sygnatura: 51664, 51665, 51666

W okresie cywilizacji informacyjnej oraz społeczeństwa informacyjnego w sposób masowy przetwarza się informację. Współcześnie znaczne ilości informacji przetwarzają różnorodne organizacje i stowarzyszenia zarówno w wymiarze międzynarodowym, jak i krajowym. Przetwarzane są także przez zwykłych obywateli. Informacja to wiedza o otaczającym nas świecie, występujących zjawiskach i istniejących procesach, które stymulują rozwój współczesnej rzeczywistości. Prowadzone badania oraz praktyka wskazują, że informacja w cywilizacji informacyjnej (poza dobrem, jakie sobą niesie) stwarza również zagrożenia. Środowisko cyberprzestrzeni, w jakim jest głównie przetwarzana, sprzyja zagrożeniom informacji. Przykładem takiego stanu są rezultaty powszechnie stosowanego Internetu oraz różnorodnych sieci teleinformatycznych, które przetwarzają informacje w publicznych chmurach obliczeniowych. By przeciwdziałać temu niekorzystnemu zjawisku w przetwarzaniu informacji, w sieciach i systemach teleinformatycznych, stosuje się szereg różnorodnych metod i sposobów ochrony informacji, rozwiązań standaryzacyjnych i normalizacyjnych po uregulowania prawne włącznie. Współcześnie występujące i dynamicznie rozwijające się zagrożenia informacji w cyberprzestrzeni, a także stosowane różnorodne rozwiązania ochrony przetwarzanej informacji wymagają działania uporządkowanego i sprzyjającego bezpieczeństwu informacji. Tego rodzaju działania realizowane są przez organizacje w ramach zarządzania bezpieczeństwem informacji. Zarządzanie bezpieczeństwem informacji jest szczególnym sposobem kierowania zasobami osobowymi i materialnymi organizacji, których treścią jest zapewnienie ochrony przetwarzanej informacji w imię osiągnięcia celów biznesowych tej organizacji. W swej istocie dotyczy modelowania i organizowania oraz wdrażania rozwiązań z zakresu bezpieczeństwa informacji, kierowania i zarządzania procesami bezpieczeństwa informacji w celu przeciwdziałania zagrożeniom i zapewnienia jej poufności, integralności oraz dostępności. Niniejsza monografia kierowana jest do osób zajmujących się zarządzaniem bezpieczeństwem informacji w różnych organizacjach, zajmujących się modelowaniem bezpieczeństwa informacji oraz tych osób, które zajmujących się ochroną informacji. Monografia kierowana jest do

środowiska naukowego związanego z bezpieczeństwem informacji oraz studentów poznających i studiujących problemy z tym związane.

99. Zarządzanie bezpieczeństwem w ruchu lotniczym : wybrane aspekty normatywno-organizacyjne na przykładzie instytucji zapewniającej służby żeglugi powietrznej / Dolores Gracja Piwek ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2025.

Sygnatura: S-11387/1, S-11387/2, S-11387/3, S-11387/4, S-11387/5, S-11387/6

Uzasadnieniem dla prezentacji zawartych w monografii poglądów jest dynamiczny wzrost operacji statków powietrznych w europejskiej przestrzeni powietrznej, związany z odradzaniem się rynku lotniczego po pandemii Covid-19. Działania podejmowane przez centralne organy administracji lotniczej i instytucje zapewniające służby żeglugi powietrznej mają na celu sprostanie wyzwaniom wynikającym ze współczesnych uwarunkowań funkcjonowania rynku lotniczego. W związku z tym monografia ukazuje problematykę, która determinuje postępowanie instytucji zapewniających służby żeglugi powietrznej w zakresie bezpieczeństwa lotniczego w Polsce i w Europie. Dodatkowym celem opracowania było także uzupełnienie luki w zbiorze opracowań naukowych poświęconych przedmiotowej problematyce.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6893/24

100. Zarządzanie cyberbezpieczeństwem : pracownicy, procesy, technologie / Jakub Syta. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, copyright 2025.

Sygnatura: 51667, 51676, 51677

Od początku XXI wieku obserwujemy dynamiczny rozwój narzędzi teleinformatycznych, które przenikają przez wszystkie obszary działalności państwa, przedsiębiorstw jak i społeczeństwa. Jednak warto zauważyć, że im więcej funkcjonalności oczekujemy od tego typu narzędzi, tym bardziej złożony jest ich kod źródłowy. Im bardziej złożony jest kod źródłowy, tym więcej jest w nim luk bezpieczeństwa. Im więcej jest luk bezpieczeństwa w kodzie źródłowym, tym bardziej jesteśmy podatni na cyberzagrożenia. A im bardziej jesteśmy podatni na cyberzagrożenia, tym łatwiejszy i tym samym bardziej prawdopodobny jest cyberatak. Jednocześnie im więcej wykorzystujemy funkcjonalności systemów teleinformatycznych, tym bardziej jesteśmy od nich zależni. A im bardziej jesteśmy zależni od systemów teleinformatycznych, tym potężniejsze mogą być skutki udanego cyberataku. W związku z tym bardzo ważne, aby organizacje zaczęły kompleksowo zarządzać cyberbezpieczeństwem. Wydawnictwo PWN ma przyjemność przedstawić Państwu wyjątkową pozycję wychodzącą naprzeciw tej konieczności uzbrojenia się w odpowiedni pancerz przed opisanymi zagrożeniami – książkę zatytułowaną: Zarządzanie cyberbezpieczeństwem - Pracownicy, Procesy, Technologie. Unikalnymi

cechami tego poradnika są m.in.: - praktyczne podejście do zarządzania cyberbezpieczeństwem - aktualność i istotność podejmowanych tematów - minimum teorii i koncentracja na konkretach - perspektywa biznesowa i zarządcza W książce Zarządzanie cyberbezpieczeństwem Czytelnik będzie mógł znaleźć m.in. następujące obszary tematyczne: - wskazówki dotyczące procesu zarządzania ryzykiem IT - modele ułatwiające identyfikację scenariuszy ryzyka IT - opisy procesów z zakresu zarządzania bezpieczeństwem informacji - charakterystykę narzędzi prewencyjnych z zakresu cyberbezpieczeństwa - zasady skutecznego monitorowania cyberbezpieczeństwa - rozważania na temat nowych narzędzi i rodzajów usług cyberbezpieczeństwa Publikację Zarządzanie cyberbezpieczeństwem polecamy przede wszystkim: - pracownikom naukowym prowadzącym badania z zakresu nauk o bezpieczeństwie, nauk o zarządzaniu, nauk informatycznych i telekomunikacyjnych, ale również i innych dyscyplin naukowych w szczególności z dziedziny nauk społecznych; - przedsiębiorcom, przedstawicielom rządów i rad nadzorczych organizacji, które z różnych powodów powinny systemowo zarządzać cyberbezpieczeństwem; - przedstawicielom organów administracji, którzy – ustanawiając prawo – chcą kompleksowo traktować to zagadnienie; - przedstawicielom przedsiębiorstw świadczących usługi z zakresu ochrony informacji; - ekspertom z zakresu cyberbezpieczeństwa, którzy chcą zrozumieć szerszy kontekst wykonywanych przez siebie zadań; - słuchaczom studiów podyplomowych, w tym studiów MBA, którzy chcą tworzyć i rozwijać swoje organizacje z uwzględnieniem ryzyka dla bezpieczeństwa informacji; - wykładowcom akademickich, trenerom zarządzania, audytorom systemów IT; - studentom, którzy w kolejnych latach zaczną aktywnie uczestniczyć w rozwoju społeczeństwa informacyjnego, będą tworzyć i adaptować nowe technologie. Wielu autorów podkreśla korzyści płynące z użytecznego podejścia do prac naukowych. Takie również były zamierzenia Autora w stosunku do niniejszej publikacji. Jej celem jest wskazanie pożądanych kierunków i wymaganego zakresu zmian w funkcjonowaniu organizacji, które z różnych powodów powinny systemowo zarządzać bezpieczeństwem informacji, tak aby osiągnąć odporność na najistotniejsze cyberzagrożenia. Autor w swoich rozważaniach skupia się na jednym obszarze zapewniania „cyberodporności”, a mianowicie na kwestii zarządzania cyberbezpieczeństwem. Wskazuje tym samym na najistotniejsze obszary, które wymagają łącznej realizacji, aby świadomie przeciwdziałać najistotniejszym cyberzagrożeniom. (...) Ze względu szerokie grono potencjalnych odbiorców niniejsza książka została wzbogacona propozycjami ćwiczeń, więc oprócz treści czysto stricte naukowych wykazuje pewne cechy dydaktyczne. (...) Celem użytecznym pracy było rozwiązanie problemu głównego, czyli zaproponowanie rozwiązań, które pozwolą osobom odpowiedzialnym za zapewnienie cyberbezpieczeństwa w

ustanowieniu skutecznego systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji, dopasowanego do potrzeb i możliwości organizacji.

101. Zarządzanie wiedzą technologiczną w start-upach : modele, procesy, wyzwania / Maciej Kędziera, Krzysztof Borodako, Jadwiga Kostrzewska. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, copyright 2025.

Sygnatura: 51534, 51535

Książka stanowi studium poświęcone zarządzaniu wiedzą technologiczną, identyfikując ją jako kluczowy czynnik rozwoju innowacyjnych organizacji, jakimi są start-upy. W obliczu dynamicznych, globalnych wyzwań firmy dążą do wzmacniania swojej pozycji konkurencyjnej, wykorzystując wiedzę jako unikatowy zasób strategiczny. Mimo że zarządzanie wiedzą jest często uważane za domenę dużych przedsiębiorstw, start-upy (jako mikro i małe firmy) także efektywnie projektują procesy zarządzania technologią, osiągając sukcesy rynkowe. Głównym motywem podjętych w publikacji rozważań jest zrozumienie roli wiedzy technologicznej w działalności start-upów. W związku z tym główny cel pracy koncentruje się na identyfikacji roli i determinant zarządzania wiedzą technologiczną w start-upach, uwzględniając procesy jej tworzenia, pozyskiwania, transferu i zastosowania. Metodologia badawcza opiera się na pogłębionych studiach literatury naukowej i branżowej, uzupełnionych o badania jakościowe przeprowadzone wśród ekspertów z sektora wspierającego rozwój start-upów. Zebrany materiał badawczy umożliwił pogłębioną analizę jakościową problemu badawczego oraz wniesienie nowej perspektywy do studiów nad zarządzaniem wiedzą w start-upach. Obszar ten jest wciąż w niewystarczającym stopniu zbadany, a publikacja wypełnia tę lukę, otwierając jednocześnie wiele nowych kierunków eksploracji.

102. Zarządzanie zasobami ludzkimi w zmieniającej się rzeczywistości : wybrane zagadnienia / Stanisław Sirko ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 51536, 51537

W monografii przedstawiono uwarunkowania realizacji zarządzania zasobami ludzkimi, które są konsekwencją dynamicznych zmian wpływających na sposób funkcjonowania ludzi na płaszczyźnie osobistej i zawodowej. Zmiany te przekładają się na funkcjonowanie organizacji, które rewidują dotychczasowe sposoby ich działania, tak aby mogły nadążyć za przeobrażeniami otoczenia. Ważną rolę w tym zakresie mogą odgrywać pracownicy związani z realizacją funkcji personalnej w organizacji, którzy stosując nowoczesne rozwiązania i bazując na dokonaniach różnych dyscyplin naukowych, powinni dążyć do efektywnego wykorzystania potencjału zasobów ludzkich. W kolejnych rozdziałach, autor scharakteryzował proces zarządzania zasobami ludzkimi, elementy

wpływające na realizację, z podkreśleniem roli dynamicznego rozwoju technologii. Zwrócono również uwagę na konsekwencje tych zmian dla działów HR i przedstawiono wybrane możliwości analizy danych zewnętrznych i wewnętrznych. Prezentowane w rozdziałach zagadnienia uzupełniają załączniki, w których zamieszczono praktyczne wskazówki usprawniające realizację charakteryzowanego procesu.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6858/23

103. Złamane Skrzydła : szkice z historii Polskich Sił Powietrznych w Wielkiej Brytanii 1939-1947. T. 1 / Andrzej Olejko. - Wydanie 1. - Tarnowskie Góry ; Połomia : Inforteditions, 2025.

(Seria Bitwy / Taktyka ; 182)

Sygnatura: S-11396/1, S-11396/2, S-11396/3, S-11396/4, S-11396/5, S-11396/6, S-11396/7, S-11396/8, S-11396/9, S-11396/10

Lotnik prawdziwy – to jaźń biorąca, rwąca się do bohaterstwa i lotu nad poziomy, to głowa szalona, szukająca praw nowych, to tytan burzący wszystko, co stare i zatęchłe, to Prometeusz, który za wydanie ognia mającego służyć ludzkości, gotów jest zapłacić każdą – absolutnie każdą cenę. Tymi słowy prof. Gustaw Andrzej Mokrzycki, wykładowca Politechniki Lwowskiej z okresu II Rzeczypospolitej w 1932 roku, scharakteryzował osobowość ludzi, którzy ośmielili się rzucić wyzwanie naturze i zagrać jak hazardziści z losem o... wszystko co najcenniejsze, o życie. Jako cywile, „lotnicy czasu pokoju”, eksperymentując z nowymi silnikami czy też innymi lotniczymi nowościami ginęli w otchłani mórz i oceanów, próbując je pokonać rekordowym przelotem. Ginęli w piaskach pustyni po przymusowym lądowaniu, ginęli w górach. Ginęli szkoląc się z uporem, by być coraz doskonalszymi „następcami Ikara”. Jako żołnierze „lotnicy wojny” ginęli w walkach powietrznych i w wypadkach lotniczych obu światowych wojen XX wieku i wielu konfliktów regionalnych, aż po współczesny wiek XXI. Bo śmierć lotnika, żołnierza „piątej broni”, była i jest typowa nawet dla powietrznych asów, z których los sobie strasznie zadrwił. Szczególnie dla lotników Polskich Sił Powietrznych (PSP – ang. Polish Air Force – PAF) walczących na zachodnioeuropejskim teatrze działań wojennych podczas II wojny światowej...

104. Złamane Skrzydła : szkice z historii Polskich Sił Powietrznych w Wielkiej Brytanii 1939-1947. T. 2 / Andrzej Olejko. - Wydanie 1. - Tarnowskie Góry ; Połomia : Inforteditions, 2025.

(Seria Bitwy / Taktyka ; 183)

Sygnatura: S-11397/1, S-11397/2, S-11397/3, S-11397/4, S-11397/5, S-11397/6, S-11397/7, S-11397/8, S-11397/9, S-11397/10

Lotnik prawdziwy – to jaźń biorąca, rwąca się do bohaterstwa i lotu nad poziomy, to głowa szalona, szukająca praw nowych, to tytan burzący

wszystko, co stare i zatęchłe, to Prometeusz, który za wydanie ognia mającego służyć ludzkości, gotów jest zapłacić każdą – absolutnie każdą cenę. Tymi słowy prof. Gustaw Andrzej Mokrzycki, wykładowca Politechniki Lwowskiej z okresu II Rzeczypospolitej w 1932 roku, scharakteryzował osobowość ludzi, którzy ośmielili się rzucić wyzwanie naturze i zagrać jak hazardziści z losem o... wszystko, co najcenniejsze, o życie. Jako cywile, „lotnicy czasu pokoju”, eksperymentując z nowymi silnikami czy też innymi lotniczymi nowościami, ginęli w otchłani mórz i oceanów, próbując je pokonać rekordowym przelotem. Ginęli w piaskach pustyń po przymusowym lądowaniu, ginęli w górach. Ginęli, szkoląc się z uporem, by być coraz doskonalszymi „następcami Ikara”. Jako żołnierze „lotnicy wojny” ginęli w walkach powietrznych i w wypadkach lotniczych obu światowych wojen XX wieku i wielu konfliktów regionalnych, aż po współczesny wiek XXI. Bo śmierć lotnika, żołnierza „piątej broni”, była i jest typowa nawet dla powietrznych asów, z których los sobie strasznie zadzwilił. Szczególnie dla lotników Polskich Sił Powietrznych (PSP – ang. Polish Air Force – PAF) walczących na zachodnioeuropejskim teatrze działań wojennych podczas II wojny światowej...

105. Zmiany w polityce obronnej małych państw europejskich po 2014 roku : pomiędzy ewolucją a rewolucją / Marcin Lasoń ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 51538, 51539, 51540

Główną zaletą książki jest analityczne podejście do przedmiotu badań i aktualność podjętego tematu. Nie jest on często poruszany przez polskich badaczy. Z tej perspektywy można uznać, że wypełniono pewną niszę szczególnie istotną ze względu na ewolucję międzynarodowego środowiska bezpieczeństwa po 2014 roku. Dodatkowo zaś z powodu porównania zmian w polityce obronnej kilku grup państw, prowadzonej przez ich rządy w różnych uwarunkowaniach geograficznych, historycznych, społecznych czy ekonomicznych. W przeważającej mierze należących do Unii Europejskiej i wedle przyjętej perspektywy badawczej zaliczanych do grupy państw małych. Wyciągane wnioski są atrakcyjne zarówno z perspektywy poszczególnych podmiotów badań, jak i całościowo, ponieważ pozwalają na porównanie zmian, jakie wprowadzono w polityce obronnej wybranych państw małych po 2014 r. Dla przykładu zwiększenia nakładów na zamówienia obronne, poszukiwanie wsparcia USA i dostosowania się do oczekiwań administracji Donalda Trumpa czy budowy specjalizacji sił zbrojnych oraz tworzeniu obrony terytorialnej. Wszystko to sprawia, że zawartość książki powinna być atrakcyjna dla licznych czytelników, zarówno studentów, jak i pracowników naukowych i osób interesujących się obronnością i szeroko rozumianym bezpieczeństwem państwa.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6658/20

106. Związki relacyjne na rynku zbrojeniowym / redakcja naukowa Aneta Nowakowska-Krystman, Karina Górską-Rożej ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 51541, 51542, 51543

Epoka globalizacji, gospodarki elektronicznej bazująca na wiedzy wymaga współpracy między organizacjami. Umiejętność kooperacji staje się niezbędnym czynnikiem sukcesu każdego podmiotu gospodarczego. Współczesny biznes wymaga tworzenia nowych modeli biznesowych ułatwiających współpracę, nawiązywanie relacji poza granicami organizacji. Na rynku obserwujemy budowanie sieci przedsiębiorstw, procesów łączeniowych z instytucjami badawczo-rozwojowymi, czy dostawcami materiałów, jak również klientów. W związku z czym celem monografii jest przedstawienie wybranych aspektów związanych z tworzeniem związków relacyjnych na rynku zbrojeniowym. Problem ten przedstawiono w sześciu rozdziałach.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6701/20

107. Zwinne organizacje w erze sztucznej inteligencji / Maria Kocot, Damian Kocot, Bartosz Błaszczak, Dariusz Soboń, Artur Kwasek, Katarzyna Olejko. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2025.

Sygnatura: 51544, 51545

Książka koncentruje się na roli zwinności i elastyczności w funkcjonowaniu współczesnych przedsiębiorstw w kontekście dynamicznego rozwoju technologii sztucznej inteligencji. Autorzy analizują, jak organizacje mogą adaptować się do szybkich zmian rynkowych, korzystając z narzędzi i rozwiązań opartych na sztucznej inteligencji, aby zwiększyć swoją konkurencyjność, innowacyjność i efektywność operacyjną. W publikacji poruszane są m.in. tematy takie jak: - Definicja i cechy zwinnych organizacji, - Wpływ sztucznej inteligencji na procesy biznesowe, - Strategie wdrażania AI w strukturach organizacyjnych, - Przykłady najlepszych praktyk i studia przypadków, - Wyzwania i ryzyka związane z integracją AI, - Rola kultury organizacyjnej w adaptacji do nowych technologii. Autorzy podkreślają, że zwinność jest kluczową cechą organizacji, które chcą skutecznie funkcjonować w erze cyfrowej transformacji, a sztuczna inteligencja stanowi narzędzie umożliwiające szybką reakcję na zmieniające się warunki rynkowe i lepsze zrozumienie potrzeb klientów. Prof. dr hab. Lech Kościelecki: (...) wiodącym celem recenzowanej publikacji jest uwypuklenie roli sztucznej inteligencji w budowaniu tzw. zwinnych organizacji oraz identyfikacja stosowanych praktyk i wyzwań związanych z wdrażaniem tej technologii. Zapewnienie skutecznego wykorzystania sztucznej inteligencji w zarządzaniu, obejmującego zarówno strategię i ochronę wartości oraz interesów, jak i tworzenie warunków pomyślnego bytu na rzecz rozwoju gospodarczego, w tym postępu technicznego, jest obecnie

priorytetowym wyzwaniem i zadaniem dla menadżerów. (...) Jest to monografia, która zasługuje na wysoką ocenę zarówno pod względem wartości naukowej, jak i aplikacyjnej. W sposób kompleksowy i nowatorski analizuje relacje pomiędzy zwinnością organizacyjną a implementacyjną SI, jednocześnie proponując konkretne rekomendacje dla praktyki zarządzania. Jest to pozycja, która z pewnością może stać się ważnym punktem odniesienia dla danych badań. Dla środowiska naukowego stanowi cenne źródło wiedzy i inspiracją do dalszej eksploracji zagadnień z pogranicza technologii, zarządzania i organizacyjnej innowacyjności. Dr hab. Grzegorz Drozdowski, prof. UJK: Autorzy, reprezentujący różne środowiska naukowe, stworzyli spójne, interdyscyplinarne i silnie osadzone w kontekście współczesnych wyzwań zarządczych opracowanie, co czyni tę publikację istotnym wkładem w dyskusji nad kierunkami rozwoju nowoczesnych organizacji. (...) Na uwagę zasługuje przede wszystkim sposób, w jaki autorzy umiejętnie łączą zagadnienia z obszaru zwinności organizacyjnej z tematyką zastosowań AI. W przeciwieństwie do licznych prac koncentrujących się jedynie na jednym z tych aspektów, niniejsza publikacja ukazuje ich współzależność, jak również wynikające z niej implikacje praktyczne i strategiczne. Analiza nie ogranicza się do ogólnych konkluzji, lecz prezentuje szczegóły funkcjonowania zwinnej organizacji w cyfrowej rzeczywistości, wskazując konkretne obszary, w których AI wpływa na przyspieszenie procesów decyzyjnych, reorganizację struktur czy podniesienie efektywności operacyjnej. (...) Publikacja stanowi solidną podstawę do dalszych eksploracji naukowych, a także praktyczny przewodnik dla organizacji, pragnących nosić znamiona zwinnych i zarazem chcących sprostać wyzwaniom wynikającym z cyfrowej transformacji. Jest to pozycja, która znajdzie swoje miejsce zarówno na półkach bibliotek akademickich, jak i w repertuarze lektur liderów dzisiejszego zarządzania.

Indeks przedmiotowy

1 Dywizja Pancerna (Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie)	18
1501-1600	63
1601-1700	63
1701-1800	2, 63, 74
1801-1900	2, 74, 81
1901-2000	2, 12, 18, 19, 41, 44, 45, 52, 53, 54, 69, 70, 74, 76, 77, 81, 83, 87, 91, 92, 96, 103, 104
1914-1918	76
1918-1939	76
1939-1945	18, 76, 96, 103, 104
1945-1989	12, 21, 54, 87, 103, 104

1989-2000 19, 21, 44, 45, 52, 54, 70, 83, 87
2001- 6, 7, 9, 10, 19, 21, 23, 30, 31, 32, 39, 41, 44, 45, 47, 52, 53, 54, 55,
64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 74, 77, 83, 84, 87, 88, 90, 91, 97, 98, 99, 101,
102, 105, 106, 107
Administracja elektroniczna 31
Administracja publiczna 83
Aerodynamika 1, 5, 20
Afryka Północna 96
Aging - Prevention 79
Aktywność fizyczna 79
Analiza danych 102
Aneksja Krymu (2014) 55
Antologia 2
Artykuł problemowy 2
Automatyzacja 3
Belgia 18, 105
Bezpieczeństwo ekonomiczne państwa 19
Bezpieczeństwo informacji 9, 98, 100
Bezpieczeństwo komunikacyjne 3, 47, 53, 99
Bezpieczeństwo międzynarodowe 6, 7, 19, 23, 53, 54, 55, 65, 74, 97
Bezpieczeństwo narodowe 31, 39, 41, 65, 71, 91, 97, 105
Bezpieczeństwo osobiste 90
Bezpieczeństwo publiczne 47, 83, 90, 97
Bezpieczeństwo regionalne 55
Bezpieczeństwo społeczne 97
Bezpieczeństwo systemów 31
Bezpieczeństwo 8, 87, 95
Bezzałogowe statki powietrzne 86
Big data 88
Biological disasters 95
Bitwa o Anglię (1940) 103, 104
Bitwy 96
Border security - Poland 71
Broń biologiczna 95
Broń chemiczna 95
Broń jądrowa 95
Broń 40
Brygada 85
Computer crimes - Law and legislation - Poland 31
- Law and legislation 9
- Prevention 9
Computer crimes 9
Computer security - Government policy - Poland 10
- Management 10
- Poland 10

Computer security 10
Crisis management in government - Poland 39
Cyberbezpieczeństwo państwa 9
Cyberbezpieczeństwo 6, 9, 10, 11, 31, 100
Cyberprzestępczość 6, 9, 11
Cykl koniunkturalny 45
Czechy 24, 105
Data protection - Law and legislation - Poland - Criminal provisions 31
- Law and legislation 9
- Management 100
De lege ferenda 31
Dekontaminacja 95
Demografia 97
Dezinformacja 23
Dęblin (woj. lubelskie, pow. rycki, gm. Dęblin ; okolice) 76
Dęblin (woj. lubelskie, pow. rycki, gm. Dęblin) 12, 69, 76
Dieta 79
Długowieczność 79
Dowodzenie (wojsko) 27
Dowodzenie 25, 26, 28, 29, 34, 42, 43, 93, 94
Dowódcy 18
Dworce kolejowe (budynki) 47
Ekonomia 39
Elektronika 14, 15
Elektryczność 13
Estonia 105
Europa Środkowo-Wschodnia 55
Europa 21, 24, 44
Fale elektromagnetyczne 50
Finlandia 105
Fizjologia człowieka 22
Fizyka 48, 50
Flora bakteryjna jelit 79
Fluktuacja 45
Francja 18, 81
Generałowie 81
Geodezja satelitarna 86
Geoinformacja 86
Geopolitics - Poland 91
Geopolityka 7, 70
Gospodarka narodowa 45
Gospodarka 89
Góry 85
Granice 41
Hacking 11

Hazardous substances - Safety measures 95
Holandia 18, 105
II wojna światowa (1939-1945) 18, 96, 103, 104
Imigranci 24
Incident command systems - Poland 95
Innowacje 89
Instrukcja 25, 26, 27, 28, 29, 34, 42, 43, 93, 94
Integracja europejska 44
Integracja społeczna 24
Integralność terytorialna 41
Interdyscyplinarność 30
Internal security 97
Internet - Law and legislation - Poland - Criminal provisions 31
Izrael 24
Jaśmin (system wojskowy) 78
Kanada 21
Kapitał ludzki 102
Katastrofy 39
Kombatanci 64
Komputery 11
Komunikacja marketingowa 106
Konflikt polityczny 70
Konkurencyjność 45
Kopecki, Henryk 92
Krajowy system cyberbezpieczeństwa 31
Kryzys gospodarczy 45
Kryzys 39
Kursy wojskowe 56, 57, 58, 59, 60
Litwa 105
Logistics - Handbooks, manuals, etc 32
Logistyka wojskowa 30, 32, 84
Logistyka 26, 28, 42, 93, 94
Longevity - Genetic aspects 79
- Nutritional aspects 79
Longevity 79
Lot 3
Lotnictwo cywilne 53, 99
Lotnictwo wojskowe 40, 46, 58, 59, 60, 72, 77, 103, 104
Lotnictwo 5, 35, 56
Lotnicy wojskowi 12, 77, 103, 104
Lotnicy 22
Lotnicza Akademia Wojskowa 12, 69
Luksemburg (Luksemburg) 105
Łączność wojskowa 82
Łotwa 105

Maczek, Stanisław (1892-1994) 18
Maczek, Stanisław, 1892-1994 18
Mapa historyczna 76
Marketing partnerski 106
Marynarka wojenna 26
Maskowanie (wojsko) 34
Matematyka 36
Materiałoznawstwo 35
Materiały konferencyjne 63, 81
Materiały pomocnicze 39, 87, 88
Medycyna lotnicza 72
Mielec (woj. podkarpackie) 92
Migracje 71, 97
Mikroflora 79
Military doctrine - Poland 91
Military doctrine 91
Military planning - Poland 91
Military planning 91
Mistrzostwa NATO w szachach 21
Modele matematyczne 37, 38
Modelowanie procesów biznesowych 39
Monografia 3, 31, 37, 38, 44, 46, 55, 72, 73, 80, 85, 87, 89, 91, 98, 99, 106
Napęd 61, 62
National security - Poland 91
National security 91
NATO 21, 105
Nauki o zarządzaniu i jakości 30
Nawigacja lotnicza 86
Niemcy 18, 87
Norwegia 105
Obrona ludności 7
Obrona przeciwlotnicza 25
Obrót gospodarczy 9
Ochrona danych osobowych 9
Ochrona danych 9
Ochrona i konserwacja 33
Ochrona ludności 7
Ochrona prawna 52
Ochrona symboli narodowych 52
Odporność (ekonomia) 45
Operacje pokojowe 64
Operacje połączone (wojsko) 27
Operacje połączone 43
Opracowanie 10, 39, 45, 47, 52, 64, 65, 67, 69, 70, 77, 79, 82, 88, 95, 96, 97, 101, 102, 103, 104, 105, 107

Opracowania 18
Organizacja 99
Organizacje międzynarodowe 55
Organizacje 64, 87, 88, 98, 100, 107
Pamiętniki i wspomnienia 12, 92
Państwowa Agencja Żeglugi Powietrznej 99
Partie polityczne 70
Physics 50
Pilot automatyczny 3
Piractwo powietrzne 53
Podręcznik 1, 4, 5, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 20, 22, 32, 33, 35, 36, 48, 49, 50, 51, 61, 62, 67, 68, 75, 100
Podręczniki [Typ publikacji] 50
Polacy za granicą 18, 81
Poland - Armed Forces - Civic action 90
 - Armed Forces - Organization 32
 - Defenses 91
 - History - To 1795 - Congresses 63
 - Relations - Ukraine - Congresses 63
 - Strategic aspects 91
Poland. Polskie Siły Zbrojne. Dywizja Pancerna, 1 18
Poland. Straż Graniczna 71
Policja 8, 47
Politycy 80, 81
Polityka bezpieczeństwa 6, 7, 44, 105
Polityka międzynarodowa 7, 44, 55
Polityka wewnętrzna 44
Polityka zagraniczna 44
Polityka 70, 80
Polska (część zachodnia) 16
Polska 9, 10, 18, 23, 24, 30, 31, 32, 39, 41, 47, 52, 53, 63, 67, 70, 71, 81, 84, 85, 87, 90, 91, 97, 98, 99, 102, 106, 107
Polskie Siły Powietrzne (Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie) 103, 104
Polskie Zakłady Lotnicze (Mielec) 92
Potencjał wojenny 105
Praca zbiorowa 6, 7, 8, 19, 21, 23, 24, 30, 41, 53, 54, 63, 66, 71, 74, 81, 83, 84, 86, 87, 90, 106
Prace popularne [Typ publikacji] 79
Pracownice i pracownicy naukowci 92
Prawo administracyjne 9
Prawo cywilne 9
Prawo i Sprawiedliwość (PiS) 70
Prawo karne 9, 52
Prawo kosmiczne 53
Prawo lotnicze 4, 53

Prawo międzynarodowe 53, 54
Prawo nowych technologii 10, 31
Prawo Unii Europejskiej 98
Prawodawstwo 31
Propaganda 23
Przedsiębiorstwo 106, 107
Przemysł lotniczy 92
Przemysł zbrojeniowy 19, 106
Przemysł wysokiej techniki 89
Przestępczość 97
Przestępstwo polityczne 52
Psychologia 22
Public safety - Poland 8
Public safety 97
Publikacja bogato ilustrowana 21, 69, 77
Publikacja okolicznościowa 21
Pustynie 96
Radiation - Safety measures 95
Radiation warning systems - Poland 95
Raport z badań 101, 102
Ratownictwo 8
Rayski, Ludomił (1892-1977) 103, 104
Relacje międzygrupowe 70
Resentiment 80
Rosja 23, 44, 66
Rozgrywki szachowe 21
Ruch lotniczy 99
Rybczyński, Marian 12
Rynek nieruchomości 89
Rynek pracy 89
Rzeszów (woj. podkarpackie) 92
Sadków (Radom ; część miasta) 77
Samoloty wojskowe szkolne 69
Samoloty 3, 33, 75
Samorząd terytorialny 89
Sikorski, Władysław (1881-1943) 81
Sikorski, Władysław, 1881-1943 - Congresses 81
Silniki spalinowe 17
Silniki tłokowe 49
Siły Zbrojne Federacji Rosyjskiej 66
Słowacja 105
Służba żeglugi powietrznej 99
Służby mundurowe 67
Socjotechnika 80
Społeczeństwo informacyjne 68

Spółeczności lokalne 90
Sprzęt komputerowy 11
Stabilność gospodarcza 45
Stacje kolejowe 47
Stany Zjednoczone (USA) 21
Start-up 101
Starzenie się - fizjologia 79
Starzenie się 79
Statki powietrzne 1, 17, 49, 57, 62
Sterowanie 3
Strategia 73, 91
Strategic culture - Poland 91
Strategic culture 91
Strategy 91
Straż Graniczna (1991-) 71
Straż graniczna 71
Straż Ochrony Kolei 47
Studentki i studenci 12
Suwerenność państwa 70
Symulacja 38
Syria 23
System bezpieczeństwa zbiorowego 95
System obronny państwa 71, 105
System transportowy 37, 38
Systemy informacyjne zarządzania 88
Systemy informatyczne 11, 31, 100
Sytuacja zagrożenia 45
Szachy 21
Szczególna teoria względności 50
Szkolenie specjalistyczne 58, 59, 60
Szkolenie wojskowe 28, 42, 57
Szkolnictwo wyższe 89, 92
Szkola Podchorążych Rezerwy Lotnictwa (Sadków) 77
Szkola Podchorążych Rezerwy Lotnictwa w Sadkowie - Biography 77
Szkola Podchorążych Rezerwy Lotnictwa w Sadkowie 77
Szkoly wojskowe 77
Szlachta 63
Szpiegostwo 52
Sztuczna inteligencja 6, 51, 53, 65, 88, 89, 107
Sztuczna sieć neuronowa 51
Sztuka wojenna 2, 66
Szwecja 105
Śmigłowce 20, 61
Świadomość społeczna 70
Taktyka 25, 26, 27, 28, 29, 34, 42, 43, 85, 93, 94

Technologia 101
Technologie cyfrowe 89
Technologie informacyjno-komunikacyjne (ICT) 88
Terroryzm 65, 95, 97
Tor ruchu 3
Tożsamość narodowa 63
Transformacja systemu społeczno-gospodarczego 70
Transmisja danych 82
Transport intermodalny 37
Transport powietrzny 3, 46, 72, 86
Transport wewnętrzny 38
Turcja 21
Twierdza Dęblin 76
Twierdze i fortyfikacje 16, 76
Uczenie maszynowe 51
Uczucia 80
Ukraina 23, 44, 63
Ukraine - Foreign relations - 1991-2014 44
 - History - Congresses 63
 - Relations - Poland - Congresses 63
Unia Europejska (UE) 97
Urządzenia 15, 35, 75
Usługi elektroniczne 31
Vademecum 78
VUCA 88
Walka informacyjna 6, 23
War - Forecasting 91
Weapons of mass destruction - Poland - Safety measures 95
Węgry 105
Wiek (biologia) 79
Wielka Brytania 18, 81, 103, 104
Wojna hybrydowa 23
Wojna 7, 70, 95
Wojska lądowe 82
Wojska pancerne 18
Wojsko Polskie (1944-) 30, 32, 84, 85
Wojsko 7, 21, 66, 90
World War, 1939-1945 - Regimental histories - Poland 18
Współdziałanie 90
Współpraca gospodarcza 44
Wybory 70
Wydawnictwo źródłowe 2
Wydział Budowy Maszyn i Lotnictwa (Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza) 92
Zagrożenia bezpieczeństwa 6, 39, 55, 65, 74, 95, 97

Zamach stanu 52
Zapobieganie 65
Zarządzanie danymi 98
Zarządzanie kryzysowe 39, 87, 95
Zarządzanie procesami biznesowymi 98, 101
Zarządzanie ryzykiem 98, 100
Zarządzanie strategiczne 106
Zarządzanie wiedzą 101
Zarządzanie zasobami ludzkimi (HRM) 102
Zarządzanie 29, 83, 88, 93, 94, 99
Zastosowanie i wykorzystanie 75, 107
Zawiść 80
Zdrada kraju 52
Zdrowe odżywianie 79
Złośliwe oprogramowanie 11
Zwinne zarządzanie 107
Żołnierze 18